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— Wczoraj w kościele Ś-go Franciszka, przy ulicy 

Zakroczymskiej, odprawioną została pierwsza Nowen
na do Ś-go Antoniego, w czasie której Summę, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, celebrował JX. 
Wakulewicz. Słowo Boże głosił X. Walichnowski, na 
chórze amatorowie śpiewu, przy tymże kościele, pcd 
kierunkiem p. Rosłońskiego, odśpiewali mszę Krcgul- 
sktego, na Graduate dyrygujmy odśpiewał modlitwę 
Adama, na Ofertorjum, solo sopran, modlitwę Mun
ch aj nr* ra, na Agom, bymn_Rogtworqwskiegm_^_-^

Wiadomości miejscowe.
— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności pu

blicznej, na mocy art. 2 Najwyżej w dniu 1 Czerwca 
1871 r. zatwierdzonej uchwały Komitetu do spraw

— W dniu wczorajszym 4 (16) kwietnia, na pa
miątkę cudownego ocalenia Najjaśniejszego Pana od 
grożącego Jego Cesarskiej Mości niebezpieczeństwa 
w tymże dn u 1866 roku, odprawioną została litur- 
gja św. w katedrze prawosławnej Ś. Trójcy i nabożeń
stwo dziękczynne, Nabożeństwo w katedrze św. Trój
cy, rozpoczęło się o godzinie 11 ej z rana i ukończo
ne zostało po godzinie 12 ej. O godzinie 9 i pół 
z rana, odprawione zostały uroczyste nabożeństwa 
dziękczynne w świątyniach wszel kich innych wyznań 
w Warszawie.___ ______ ________ (Dz. War.).

— Goniec Urzędowy zamieścił następujący tele
gram:

Liwadja 30 Marca. Zdrowie Najjaśniejszej Pani, 
dzięki Bogu, ciągle jest zadawalające.

_________________ ^Dz- War.).
— W dniu 3 (15) kwietnia r. b., o godzinie 10l/a 

srana, Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Miko
łaj Mikcłajewicz Starszy, raczył wyjechać drogą żela
zną St. Petersburgsko-Warszawską do St. Petersburga.

— Z upoważnienia Jaśnie Wielmożnego Jenerał-Feld
marszałka Namiestnika Królestwa, Hrabiego Berga, jutro 
w Wielkim Teatrze, dane będzie Przedstawienia na 
dochód Mikołajewskiej Ochrony Dzieci Żołnier
skich, w Warszawie, rrogram przedstawienia: a) Pięć 
orkiestr wojskowych, w liczbie osób 200, wykonają kilka cel
niejszych utworów muzycznych, ułożonych dla orkiestry woj
skowej. l>) 3ci akt optry „Ernani,“ muzyka Verdi’ego. 
e) 5-ty akt opery „Afrykanka,*1 Meysrbecr’a. d) „Almea u- 
czennica Amora,“ balet w 1-ym akcie, układu Wirgiliusza 
CaJori, Baletmistrza Teatrów Warszawskich. Osoby biorące 
udział w przedstawieniu: Panie: Miller-Czeehowska, Dowia- 
kowska, Rybicka, Cholewicka, Dylewska, Buczyńska, Kiuger, 
Rycerkiewicz, Kryger, Tyssazynko, Czaplińska. PP: Filie, 
born, Koehler Prohazka,Szczepkowski, Suszyński, Ziółkowski, 
Turczynowicz. Kuhne i Gellert. Dalsze szczegóły afisze dzien
ne ogłosrą. Początek o godzinie 71/,. Ceaa miejsc: Jak na 
operę włoską. Wszystkie bilety bez wyjątku na to przedsta-

(Q) Sezon opery włoskiej kończy się w bieżącym 
tygodniu.

Sezon ten rozpoczął się w dniu 13 grudnia r. z., 
i składał się z 12 przedstawień dla abonamentu lite
ra A, z tyluż dla abonamentu litera B, oraz z kilku
nastu przedstawień zwyczajnych.

Z przyrzeczonych obietnic pan Ciaffei dotrzymał 
tylko jednej, a mianowicie przedstawił nieznaną na 
tutejszej scenie operę Verdi’ego ,,Don Carlo.1*

Nie widzieliśmy zaś i nie słyszeliśmy zapowiedzia
nych oper nowych: Gomeza: Guarany, oraz arcy
dzieł muzyki tegoczesnej w ogłoszonym w Kurjerze 
w d. 16 października r. z. repertuarze: Westalki, Ro
meo i Julji, Gounoda, Hugonotów i kilku innych 
jeszcze

Czy podobne niedotrzymanie umowy oddziała ko
rzystnie na powodzenie opery włoskiej w przyszłoro
cznym sezonie, o tein przyszłość nam powie. Wiemy, 
że Warszawa nie jest w możności płacenia znakomi
tościom wokalnym summ tak bajecznych jakie płacą 
pierwszo-rzędne miasta Europy, niepodobna nam je
dnakże powiedzieć, iż publiczność byłi zadowoloną 
z tegorocznego personelu opery włoskiej.

Panowie Bollis i Storti, byli ozdobą tego persone
lu i przyznać im trzeba, że pracowali szczerze i wy
trwale. Zapewne powrócą oni do nas w roku przy
szłym, by znowu na swoich artystycznych ramionach 
dźwigać ciężkie brzemię repertuaru.

Królestwa Polskiego, oraz w myśl art. 910 Kodexu 
Cywilnego w Królestwie, na posiedzeniu w d. 28 Mar
ca 1872 r. postanowiła: zawarty w testamencie ś. p. 
Ignacego Ncsarzewskiego sporządzonym 18 Grudnia 
1871 r. legat na rzecz Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności w summie rs. 15J0 przyjąć, na wa
runkach wymienionych w rzeczonym testamencie 
i z zachowaniem praw osób trzecich.

= W dniu onegdajszym członkiwie stanowiący 
Komitet Zabaw przy Warszawskiem Towarzystwie 
Dobroczynności, zebrali się dla naradzenia nad tego- 
rocznemi zabawami, które ze zbliżającą się porą wio
senną i letnią, mają przysporzyć zasiłek ubogim war
szawskim.

Przedewszystkiem na Prezesa Komitetu, obrany je
dnomyślnie został Vice Prezes tegoż Towarzystwa hr. 
St. Ostrowski; pcd jego więc kierunkiem odbyła się 
pierwsza narada Komitetu, co do zabawy loteryjno- 
faotewej w ogrodzie Saskim, na wzór tych jakie od 
tylu lat wesz'y w plan zabaw tutejszych miesz
kańców.

' _ = Pieniądze z kwesty Wielko-tygłdniowej r. b. 
w 24 ch kościołach w Warszawie, zebrane na rzecz 
tychże kościołów, oraz tutejszych Szpitali i innych 
Zakładów dobroczynnych wszelkich wyznań, obliczo 
ne zostały ostatecznie w Banku Polskim. Oblicze
nie to, w dniach 3, 4 i 5 b. tn., w obecności zawiadu
jącego kwestą hr. Stanisława Ostrowskiego i pod kie
runkiem głównego kassjera Banku Owczarskiego, ko
lejno i protokólarnie dopełnione przez 29 obywateli 
delegowanych, oraz kilku kasąjerów i urzędników 
Banku, przedstawia rękojmię ścisłości.

Ogólny rezultat wynosi rs. 2,400 kop. 47. W tę 
summę wchodzi, prócz ofiar po ukończeniu kwesty 
przez niektóre dobroczynne osoby nadesłanych i 
przez pisma już ogłoszonych, wpływ ze sprzedaży 
monet złotych i srebrnych, oraz papierów zagranicz
nych przez Dsrny ukwestowanych, a które przyjęte 
przez tutejszego bankiera p. Hipolita Wawelberga po 
cenach wyższych nad kurs dzienny giełiowy, przy
niosły ogółem rs. 381 kop. 60. Cała powyższa kwo
ta rs. 2,400 kop. 47, znajduje się dziś w Banku Pol
skim, złożona do rozporządzenia Ridy Miejskiej 
Warszawskiej Dobroczynności publicznej.

Niezależnie od takowego dochodu, zebrano w Wtel- 
kim tygodniu w 7-miu kaplicach przy tutejszych Szpi
talach i Zakładach dobroczynnych istniejących, róż
nej wysokości kwesty, na wyłączną korzyść tychże 
zakładów przeznaczone i do właściwych kass wnie
siono, których ogólna cyfra, łącznie z summą kwest 
na rzecz Zakładu zwanego „Przytulisko" uzbieranych, 
wynosi rs. 2,157 kop. 36.

Szczegółowe zdanie sprawy o rezultacie kwest obu 
powyższych hategorji, czyniących ogółem rs. 4,557 
kop. 83, podaną będzie jutro w naszem piśmie do 
wiadomości publicznej.

= Onegdaj miał miejsce wypadek szczególny 
w swoim rodzaju.

W jednym z domów na Nowym-Świecie, za ulicą 
Warecką ku placowi S go Aleksandra, zarządzono 
oczyszczenie w części dołu kbacznego, stykającego 
się z głównym kanałem miejskim.

Do tej czynności użyto dwóch ludzi. Jeden z nich 
będący aa dole, zbyt się zbliżył do głównego kanału, 
a odurzony zaduchem zewsząd go otaczającym, por
wany gwałtownie płynącym kałem, wpadł do kanału, 
pędzony prądem nieczystości. Głos jego słaby zale
dwie dochodził już do uszu współpracownika pozosta
łego na wierzchu.

Ten wybiegł przerażony, ludzie się zbiegli — lecz 
jak dać pomoc, jak ratować?...

W tej porze w domu narożnym z przeciwnej stro
ny ulicy Wareckiej, ktoś będący w kloace, posłyszał 
jakieś piszczenie, wyraźnie jednak zdradzające głos 
ludzki. Wybiegł na dziedziniec,—tu spostrzegł zbie
gowisko szukające wszędzie otworów kanału i usły
szał opowiadających o zaszłym wypadku. Zwrócił więc 
uwagę na owo piszczenie;—otworzono kanał znajdu
jący się w tern dziedzińcu przed kloaką, i spostrze
żono nieszczęśliwego, ostatkiem sił trzymającego się 
wystającej z muiu cegły. Z trudnością go wydobyto, 

' i w stoui? przerażającym odwieziono do Szpitala.

Biedak ten, odbył podróż kanałową w przestrzeni 
najmniej 20 sążni.

= Oświecenie tutejszego miasta odbywa się na 
dwojaki sposób, a mianowicie gazem i olejem. Co
rocznie stopniowo latarnie olejem opalane, zastąpione 
są gazowemi. W r. 1867 na oświecenie gazem assy- 
gnowano 21,500, w r. 1868—24,000, w 1869—20,700, 
w r. 1870—30,360, w r. 1871 zwiększono liczbę ga
zowych latarni o 28, (19 w Warszawie, 9 na Pradze) 
i na opalenie ich assygnowano 30,862 rs. W końca 
roku 1871, ogólna ilość latarni gazowych wynosiła 
1,559, (w Warszawie 1,399, ua Pradze 160). W roku 
bieżącym, administracja miasta zamierza zaprowadzić 
cświecenie gazowe na ulicach: Chmielnej do Sosnowej, 
Marszałkowskiej do rogatki, około Bagateli, na Zło
tej od domu Rudnickiego, Więziennej, Łuckiej od Że
laznej do Wroniej, Jasnej, Górnej, Fabrycznej, Ogro
dowej, na placu Aleksandryjskim, w ógóle nowych 
latarni gazowych 68 w samej Warszawie i 13 na Pra
dze. Razem 81. Wydatek na oświecenie gazem na 
rok 1872 ustanowionym został na rs. 31,120. Na 
opalanie latarni olejem assygnowano: w r. 1867— 
10,326 rs. 32 k.; 1868-8,229 rs. 50l/t k; w r. 1869, 
7,927 rs. 481/, k.; w r. 1870-8,315 rs.; w r. 1871— 
8,289 rs. 60 k ; w r. 1872 w skutek zamiany 26 latarń 
na gazowe, wydatek oznaczonym został na 7,594 rs. 
95 kop. Z końcem więc r. b. Warszawa posiadać 
będzie 1,640 gazowych i 165 olejowych latarni. Wy
datek na oświecenie takowych, mniejszym będzie o 
336 rs. 5 kop. od wydatku w r. 1871. (Da. W.)

= „Pierwszy to raz zdarza mi się porządna jazda 
warszawskim omnibusem"—mówił wczoraj poważny 
jegomość do swej otyłej sąsiadki i młodej panny, to
warzyszek miejskiej podróży.

— „Niedziwota, odezwał się siedzący naprzeciwko, 
kiedy i konie dobre i landara doskonała. I ja to pa
nie przy wsiadaniu na stacji zaobserwowałem."

Zaledwie skończył ową argumentację, omnibus jak
by chcąc dowieść fałszu pochwale wygłoszonej prze* 
passażera,—pada na bruk prawym bokiem, a pomię
dzy podróżnymi odbywają się najprzeróżniejsze ka- 
rambule.

Przyczyną upadku—było tylne kolo, które niema- 
jąc zabezpieczonego stanowiska na osi, zeszło z niej 
i ruuęło na ziemię.

Szczęściem, (bo i w nieszczęściu jest jeszcze szczę
ście), drzwiczki od strony przechylonej, spełniły n* 
ten raz swoją powinność nieotworzywszy się same, ze 
słabego jak zwykle u naszych omnibusów zatrzaska. 
Potłuczeni trochę passażsrowie, między którymi mie
liśmy nieprzyjemność znajdować się, przy pomocy 
uprzejmego konduktora i towarzyszeniu śmiechu 
ulicznej gawiedzi wysiadali, a raczej wyskakiwali ze 
stopnia wzniesionego do góry.

Działo się to o godzinie 5 tej po południa na no
wym Świecie. Takie wypadki, często się zdarzają. 
Czyby już nie było rady na zasłonięcie publiczności 
od grożącego jej niebezpieczeństwa złamania ręki 
lub nogi, a co najmniej potłuczenia się?

= Panny Biegańskie, śpiewaczki, uczennice pana 
Quattriniego, dawały dnia 15 kwietnia r. b., koncert 
wokalny w Kielcach. Koncert ten bardzo się po
wiódł.

= W Warszawie obecnie dopełniony został spis 
bydła rogatego znajdującego sig u obywateli, lub też 
utrzymujących mleczarnie. Wypada z tego, że w ca
łej Warszawie i ua Pradze, utrzymują bydła 1,954 
sztok.

= Mówiono nam, że w komedji Fredry „Zemst* 
za mur graniczny," którą repertuar teatralny bieżą
cego tygodnia zapowiada na niedzielę,—rolę Dyndal- 
skiego, odtwarzaną typowo przez ś. p. Ludwika Pan- 
czykowskiego, ma grać p. Damse. Jest to już trzecia 
rola, z objętych przez pana Damsego po tym gienial- 
nym artyście.

=7 ^au Wal szewski, artysta dramatyczny, znany 
z kilkunastu wystąpień na Warszawskiej soeuie zsan- 
gaż iwanym został do organizujecego się towarzystwa 
dramatycznego w Lublinie, gdzie grywać bglzie role 
charakterystyczne.

= Wczoraj na scenie Teatru Rozmaitości, odbył* 
6’ę próba czytana z dramatu Duma.-ą synap.n. „Księż-



na Jerzowa.44 Tytułową rolę w tej sztuce, ma grać 
podobno p. Mo drzejewska.

= Pan Sztek, pomocnik suflera tutejszego drama
tu i komedji, zaangażowanym został przez panaTexla 
na suflsra sceny lubelskiej. Przy tej sposobności nad
mieniamy, że głównym suflerem warszawskiego dra
matu i komedji, jest p. Piotr Wiśnicki, były artysta 
sceny lwowskiej. Artyści cenią p. Wiśnickiego, jako 
^obrego suflera, o jakiego powszechnie bardzo jest 
trudno, nie każdy bowiem, mający jakie takie wy
kształcenie i pojęcie o sztuce, chce się poświęcić temu 
mozolnemu zawodowi.
= Donosiliśmy już, że pewna liczba właścicieli do

mów w Warszawie, postanowiła urządzić kanalizację 
i rozszerzyć wodociągi na zasadzie wzajemności. Wła
śnie w tych dniach właściciele ci rozesłali zapytanie 
do wszystkich właścicieli nieruchomości w Warszawie 
następującej osnowy:

„Niżej podpisani właściciele domów w mieście 
Warszawie, mając zamiar urządzić kanalizację i roz
szerzyć wodociągi, na zasadach wzajemności, za ze
zwoleniem JW. Namiestnika w Królestwie Polskiem, 
upraszają Wielmożnego Pana o zdeklarowanie na ni- 
niejszem, czy raczysz przyjąć udział w rzeczonem 
przedsięwzięciu istotnie ważnem dla dobrobytu mia
sta." (Podpisani): J. Bloch, St. Brun, J. Epstein, M. 
Gradenwic, L. hr. Krasiński, L. Kronenberg, St. hr. 
Kossakowski, Tadeusz ks. Lubomirski, Ksaw. Luceń- 
ski, dr. Natanson, Kai. Potkański, Gustaw Przezdzie- 
cki, Maurycy hr. Potocki, W. Rau, Józef Reichmann, 
Józef Rentel, Aleks. Temler, Sew. hr. Uruski, Jul. 
Wertheim, Wład. Włodkowski, Ambr. Ziborowski, 
Józef hr. Zamojski, Dom. Zieliński, Jan Zawisza.

Szkoda, że promotorzy projektu nie dołączyli do 
■wezwania chociaż jak najbardziej streszczonego szki
cu tego przedsięwzięcia. Wielu z obywateli miasta 
wacha się z podpissm przypuszczając, że przyjęcie 
udziału w tern stowarzyszeniu, może ich narazić na 
zbyt wielkie koszta.

— Następujący odczyt w sali Towarzystwa Dobro
czynności dla stowarzyszenia subjektów handlowych 
wyznania mojżeszowego mieć będzie w nadchodzącą 
sobotę p. Eugenjusz Dziewulski, assystent katedry fi
zyki tutejszego uniwersytetu. Przedmiotem lekcji bę 
dzie rzecz o związku elektryczncści z innemi czynni
kami fizyczaemi, a mianowicie przechodzenie jej w pra
cę mechaniczną lub chemiczną, w światło lub ciepło. 
Dla objaśnienia wykładu, wykonane będą odpowie
dnie doświadczenia z machiną elektryczną Hfltza, ba- 
terją stosów galwanicznych i cewką Ruhmkorfa. Wy
kład o ile wiemy, ma być ustny.

= Z nadesłanego nam sprawozdania o ruchu cho
rych w zakładzie leczniczym dla dzieci doktora Sikor
skiego, dowiadujemy się, że w czasie od dnia 13 mar
ca, po dzień 13 kwietnia r. b., liczba chorych docho
dziła 91, z tych z poprzedniego miesiąca pozostało 21 
chłopców i 22 dziewczyn, razem 43, zaś w ciągu mie
niąca przybyło na leczenie 23 chłopców i 25 dziew
czyn, razem 48. W ciągu miesiąca wyzdrowiało 45 
(chi. 21 dz. 24) umarło 7, mianowicie 6 chłopców i 1 
dziewczyna, pozostaje w leczeniu 17 chłopców i 22 
dziewczyn, razem 39.

= J. S. Jasiński, b. dyrektor teatrów warszawskich, 
wyjechał do Wiednia.

= We wsi Paprotnia, o 11 wiorst od m. Konina, 
odkryto znaczne pokłady wapna hydraulicznego. 
W celu (iploatacji, zawiązała się współka na przeciąg 
lat 14; roboty wkrótce mają się rozpocząć. Wedle 
obliczeń spólników na przestrzeni kilków morgów, 
znaleziono pokłady głębokie od 12 do 14 cali.

= W piątek, jak o tam donosiliśmy, odbędzie się 
w salonie Resursy Obywatelskiej, wielki koncert pana 
Władysława Żeleńskiego. Bilety będą także do naby
cia w dzień koncertu od godziny 6 po południu przy 
wejściu do sali. Początek koncertu o 8mej wieczorem.

= „Gazeta Płocka11 z powodu nieprzewidzianych 
trudności, ukaże się dopiero z dniem 1 lipca r. b. 
Wszystkie przeszkody są już usunięte. Redaktorem 
jej rzeczywistym, będzie pan Zygmunt Re ściszewski, 
prezes zarządu stowarzyszenia spożywczego „Zgoda44* 
nominalnym p. Potworowski, iożynjer naczelnik przy 
rzece Wiśle; wydawcą księgarz Kempner.

= Z wprowadzeniem nowych przepisów dotyczących 
polowania obowięZyW8^ zaczęły zakazy zabijania nie
których gatunków zwierzyny w pewnych porach roku. 
Tak naprzykład grubszej zwierzyny nie wolno jest 
polować po dniu 27 lutego, na ptactwo zaś po dniu 
13 kwietnia. Po tych dniach zabita zwierzyna w razie 
jej przywiezienia na targ ulega skonfiskowaniu, a wła
ściciel płaci karę za pierwszy raz 10 rs., za drugi 20, 
a za trzeci 40 rubli. Ponieważ zwierzyna zabita przed 
terminem zakazowym może przybyć na targ późnir j 
dopiero i znajdować się kilka dni na nim, w dniach 
zatem te)minowych wszystką zwierzyrę znajdującą 
się na targe ch i w składach służba targowa opieczę
towuje, ały ją odróżnić od pćźoiej nadesłanej jako już 
nlfgŁjącej skerfiskowaniu i Larze. Włt śnie w zeszłą 

niedzielę przypadł termin zakazu polowania na dro
bne ptastwo; z tego powodu Komissarz policyjny i 
targowy, przystąpili za Żelazną-Bramą do czynności 
opieczętowania. Opieczętowano mianowicie 683 droz
dów. Przy podobnym terminie dnia 27 lutego r. b., 
opieczętowano zajęcy, sarn i t. p., sztuk 2151. Lczby 
te dają mniej więcej wyobrażenie o handlu zwierzyną 
u nas i o jej dowozie na targi. Średnio przybywa 
w zimie na targi i składów warszawskich cietrzewi, 
głuszców i kuropatew syberyjskich, około 2,000 ty
godniowo, zajęcy od 200 do 300, sarn od 60 do 75.

= Podnosimy na nowo myśl zbadania, ażali w roz
kosznych, ożywczych i bujnej wegetacji, górzystych o- 
kolicach Ojcowa i Piaskowej Skały, nie dałoby się za 
pośrednictwem akcyjnej spółki, urządzić osady z le- 
tniem mieszkaniem, zakładem hydropatycznym, ku
mysowym, kąpieli z aromatycznych ziół, mlecznej ku
racji, gimnastyką dla dzieci i t. p.

Wiadomo powszechnie, że zamożniejsza klass-r mie
szkańców Warszawy, za zbliżeniem się wiosny, szuka 
wypoczynku w najniewygodniejszych letnich mieszka
niach w okolicy. Bardziej zamożni wyjeżdżają rok 
rocznie za granicę, do Karpat, lub innych górzystych 
okolic. Niewygody i straty ztąd oczywiste, gdy u sie
bie w kraju moż?my zużytkować czarującą okolicę, 
w której wszystkie warunki dla zdrowia, lub wykształ
cenia, mogą się stworzyć za pośrednictwem spółki. 
Ożywcze powietrze podkarpackie, zaciszne dolinki, do
statek wody i cienia, spacery w ustroniu, zrobiłyby 
z tej okolicy jeden z tych zaczarowanych kątków na
szego kraju, w którym ludność bogatsza mogłaby rok 
rocznie wypoczywać i bawić się—a chorzy znaleźliby 
odpowiednią kurację.

Jedyną przeszkodą tamującą dotąd, że Ojców tak 
rzadko jest odwiedzanym, jest trudna kommunikacja 
(przez Olkusz) a i to dałoby się urządzić przez zbada
nie najbliższej odkglości od kolei żelaznej Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej — i zaproponowanie poprowadzenia 
kolei wązkiej od głównej linii. Budową domków od
powiednich, zająć by się mogło mające się zatwiarddć 
Towarzystwo budowlane.

Słyszeliśmy, iż w połowie maja r. b:, kółko przed
siębiorcze, złożone z lekarzy, budowniczego, inżyniera 
i z administracyjnych zdolności, ma zamiar zwiedzić 
okolice Ojcowa i zbadać bliżej, ażali przez wygotowa
nie planów i kesitów podobnego przedsięwzięcia, na
bycia lub długoletniego wydzierżawienia miejscowcści 
i wykazania korzyść, nie możnaby zawiązać spółki 
w celu otworzenia w tamtej okolicy sanitarno-wypo- 
czynkowej osady, w naszym kraju.

= Dziś w teatrze wielkim koncert pp. Dawydowa 
i Wurma.— W koncercie tym wystąpi po raz pierwszy 
po powrocie z urlopu panna Miller-Czecbowska.

= Zwierzęta na serjo zaczynają współzawodniczyć 
z luo’źmi w produkowaniu zręczności i gimnastyki. 
Dowiadujemy się, że jakiś italiano Antonio Kiess, wie
dzie z sobą do Warszawy uczone małpy, niedźwiedzie, 
wielbłądy i t. p., ażeby dowięść, że i niedźwiedzie 
posiadają pewne zdolności gimnastyczne, które po
trzeba tyiko stosownie rozwinąć. Przedstawienia od
bywać się mają w zakładzie zwanym „Alhambra11, 
przy ulicy Miodowej.

— Z nadesłanego nam sprawozdania, z czynności 
zbierania cfiir dobrowolnych, na wykupienie uboż
szych żydów od powinności zaciągowej, oraz na 
wsparcie dla ubogich rekrutów w poborze 1871 roku, 
dowiadujemy się, że ogólna summa cfhr wynosiła 
rs. 5,520 kop. 52. Z summy tej udzielono, jako za
siłki do kupna świadectw uwalniających od zaciągu 
59 rekrutów rs. 4895 kop. 37. Najmniejsze z tych 
wsparć wynosiło rs. 15, największe 210 rubli. 59 
rekrutom udzielono zapomogi na drogę w summie rs. 
412, na druk sprawozdania za rok 1870 wydano rs. 
47, na prowadzenie kontrolli i korespondencji, na 
czynności kancelaryjne i wydatki nadzwyczajne wy
dano rs. 435 k. 15. Remanent pozostał rubel jeden.

= Wystąpieniem wczorajszem w roli Riberta, 
w „Serafinie*4, p. Dlużewski dowiódł, że nie posiada 
jednego z najważniejszych w artyście przymiotów,— 
znajomości własnych sił.—Rola ta, napozór niewiel
kiego w sztuce znaczenia, wymaga jednak dwóch wa
runków, na których p. Dłużcwskiemu zupełnie zbywa, 
mianowicie dystynkcji i uczucia.—Brak tych zalet, 
można w części, ale w części tylko, zastąpić sumienną 
pracą i w takim razie, gra nie wywoła wprawdzie 
wielkiego wrażenia, ale będzie przynajmniej znośną— 
Wczoraj przekonaliśmy się ze smutkiem,że p. Dłużew- 
ski, zastępując dla dobra repertuaru tak sympatycz
nego artystę, jik p. Tatarkiewicz, uważa się za 
zwolnionego od obowiązku opracowywania powierzo
nych mu ról. Wystarcza mu wyuczenie się na pa
mięć i wypowiedzenie wszystkiego, jak zad mej lekcji. 
Zresztą inne strony roli, jak zrozumknie charakteru 
postaci, — stopni iwanie i uwydatnienie kolejnych 
w je( duszy wrażeń, gra twarzy i zastosowanie akcji 
zewnętrznej, do uczuć wewnętrzny h, nic p. Dłużew- 
skiego nie obchodzą. Czujemy się w obowiązku przypo

mnieć p. Dłużewskiemu, że tytuł artysty dramatyczne
go nie stanowi jedynie prawa do pokazywania się pu
blicznie i zdobywania oklasków,—ala jest zarazem 
obowiązkiem względem sztuki, który spełniać po
trzeba.

— Od osób przybyłych z okolic Łęczycy dowiadu
jemy się o zjawisku jakie w tamtej okolicy kraju na 
firmamencie niebieskim w sobotę to jest 13 kwietnia 
r. b. widzianem było.

Okazał się najpierw słup światła bardzo mocne
go, rozjaśniający obszernie całą okolicę, następnie 
zaś słup ten świetlany przeszedł w różnobarwne ognie, 
jak gdyby z cgni sztucznych powstałe.

Wspaniałe to zjawisko, wśród ciemnego wieczora 
powstałe, trwało jakoby około dwóch minut i wpra
wiło w podziwienie jadących włościan, którzy prze
jęci do głębi podziwem, pozdejmowali czapki i jedno
myślnie przeciągłe a! wykrzyknęli.

Wartoby ażeby mieszkańcy okolic w których zja
wisko to widzianem było, przyczynili się do wyjaśnie
nia go udzieleniem dokładnych opisów tak samego 
faktu jako też obszaru okolic w których takowy był 
widzianym.

= Otwarcie filji bankowej w Kaliszu ma tych 
dniach nastąpić.

= W Kaliszu, przebywająca orkiestra niewido
mych artystów, ma stanowić stałą kapelę przy ko
ściele św. Mikołaja. Cdem urzeczywistnienia tego 
projektu, urządza się we wspomnionem mieście teatr 
amatorski;- widowisko składać się będzie z komedji, 
Hr Skarbka: „Z siedmiu najbrzydsza,44 i Hr. Fredry 
(ojca): „Nikt mnie nie zna.44 N» zakończenie zaś da
nym będzie obraz z żywych osób z dramatu Deotymy: 
„Wanda,44 a mianowicie scenę gdy Rytygier w postaci 
bożka pojawia się Wandzie.

= Komitet Towarzystwa Muzycznego. — Towarzy
stwo muzyczne od pierwszej chwili rozpoczęcia dzia
łań swoich, dołożyło wszelkich starań do uorganizo- 
wania stałego chóru. W celu dojścia choć z czasem 
do najważniejszej podstawy, do wykonania arcydzieł 
muzycznych. — W samym początku najznako
mitsze nasze amatorki i amatorowie soliści, dla dania 
zachęty stanęli do śpiewu chóralnego; następnie To
warzystwo muzyczne wezwało amatorów i amatorki 
niebędących członkami Towarzystwa. Naraz zgłosiła 
się dość znaczna liczba tych ostataich, tak że zapisa
nych w liście na ten cel uformowanej było osób 161. , 

B.z przerwy trzy razy w tygodniu odbywały s ę pró
by, z przykrością przychodziło zauważyć, iż liczba u- 
częszczających coraz bardziej się zmniejszała, że czę
sto zbyt mało zebrało się osób, aby próba miejsce 
mieć mogła.

Z małą liczbą robiło się co było można, jak wystę
pujące na wieczorach chóry przekonały, których wy
konanie często zyskało nietylko oklaski, ale i żądanie 
powtórzenia. Mało pomogło zachęcanie osób należą
cych do chóru, przez zapraszanie nie członków na 
wieczory muzyczne i zebrania Towarzystwa bezpłat
nie. Są to dowody iż w kraju naszym ciągły jeszcze 
brak zamiłowania do muzyki chóralnej.

Wszystkie starania poprzedników od lat kilkudzie
sięciu rozbiły się o obojętności, lub brak wytrwania, 
a jednak w krajach ościennych do śpiewu chóralnego 
każdy należy kto cokolwiek głosu posiada i za współ
udział nawet płaci.

Dyrektor Towarzystwa muzycznego przedstawił ko
mitetowi te okoliczności stawiając oraz wniosek w ce
lu odezwania się do artystów muzycznych o firmowa
nie kółek chóralnych o ile każdy zebrać potrafi po 4, 
lub 8 osób i zajęcia się ich wprawą, epodziewająć się 
że może w ten sposób utworzy się zastęp śpiewaków 
pewnych, którzy w danym razie mogą złożyć chór do
brze przygotowany i ofiarowaniem ze strony Towarzy
stwa nót i pozwolenia zbierania się w lokalu Towa
rzystwa.

Komitet zgodził się chętnie na wniosek Dyrektora, 
i udaje się niniejszem do pp. artystów muzycznych, 
prosząc ich o formowanie kółek chóralnych, choćby 
tylko z 4-ch osób złożonych, idąc za przykładem 
kwartetu amatorskiego sześć 1st już istniejącego pod 
kierunkiem p. Stattlera i przyczynienia się do rozbu
dzania zamiłowania, bez którego niepodobna dojść 
do rezulta'ów.

Dla porozumienia się i objaśnień, dyrektor muzy
czny jest upoważnionym, z którym chętni do współ
działania pp. artyści porozumieć się zechcą.

D itychczasowe pióby chóralne w Towarzystwie 
i nadal odbywać się jak dotąd będj;—przytem korzys
tamy z okazji, dla wynurzenia prawdziwej wdzięczno
ści paniom i panom, którzy stale istniejący chór po
pierają.

Komitet Towarzystwa Muz ycznego, uprasza człon
ków Założycieli Towarzystwa o zgromadzanie się w lo
kali Towarzystwa na sessją d. 18 b. m. we czwartek, 
o g. 8 w., w celu balotowania kandydatów, podanych 
na członków Tiwarzystwa. Zschcą również przybyć 
członkowie, którzy kandydatów przedstawili.—3421
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— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od J. V. z C. rs. 2 w połowie na wpisy dla uczni, 
w połowie dla Anny Straszak, ulica Twarda Nr 22; od 
J. O. kop: 50 dla nędzy wyjątkowej.

— Złożono do sprzedania w Redakcji naszego pi
sma, pierścień brylantowy ze szmaragdem, z którego 
może być piękny fermoar, brosza lub medaljon.

— Dziś, jako w rocznicę nastąpionych we wsi Dzi
kowie, w Rzeszowskiem, w Galicji, 1796 r., urodzin 
Stanisława Jachowicza, byłego nauczyciela języka 
polskiego i wychowawcy, złożono w Redakcji „Kurje
ra Warsz:“ Jeometrję i Mechanikę sztuk i rzemiosł 
pana Diupena (Dupin), trzy tomy, dla czytelń bez
płatnych. __________

= Korrespondent „Nowosti** donosi z Odessy, że 
w dzień przyjazdu Najjaśniejszego Pana, do tegoż mia
sta, rozeszła się wieść, że obraz matki Boskiej Kaspe- 
rowskiej, skradzionej z soboru, znalezionym został.— 
Wkrótce wieść ta, z razu nieśmiało opowiadana, stała 
się pewnością, i radość była powszechną. Obraz za
winięty w numer gazety „Odesskiego Wiest.“ i w ser
wetę, zakopany był na placu kwarantanny, w blisko
ści fortecy. Jakiemuś żołnierzowi rozkazano nako
pać czarnej ziemi, żołnierz ten wyszedłszy z fortecy, 
szukał ziemi najlepszej,—w miejscu gdzie mu się zie
mia zdawała najwięcej czarną, zaczął kopać i nam fił 
na cudowi y obraz. Po spisaniu protokółu, obraz 
z wielką uroczystością postawioro na dawnem miej
scu. Samo przez się rozumie się, że szata złota, oraz 
drogie kamienie, nie były przy obrazie. Pomimo 
wszelkich poszukiwrń, i tak znacznej nagrody (25 ty
sięcy rubli) przez żjdów odesskich wyznaczonej, 
sprawcy dotąd nie wykryci. Kilkanaście osób aresz
towano.
$ «= Kiedy kłamać, to dobrze, zapewne na tej pod
stawie, ktoś przyjechawszy w tych dniach do Peters
burga, opowiadał, że u nas w Warszawie takie upały, 
jakby wśród najgorętszego lata. W cieniu, podług 
Beamura 21°6 ciepła. Wiadomość tę podają „Nowo
sti** a mieszkańcy stolicy marznąc właśnie w obecnej 
porze, zapewne zazdroszczą szczęśliwym warszawia
nom. _ ______

4- Za spokój duszy ś. p. Piotra Szepietowskiego, 
b. Marszałka szlachty powiatu Bielskiego gubernii 
Grodzieńskiej, zmarłego w dniu 6 lutego r. b. w ma
jętności dziedzicznej Wólce, odbędzie się w dniu ju
trzejszym, o godzinie lOej z rana żałobne Nabożeń
stwo w kościele św. Krzyża, na które pozostała cór
ka, Krewnych i Przyjaciół zmarłego zaprasza. —3393

4- We czwartek dnia 18 b. m., jako w pierwszą 
rceznicę śmierci ś. p. Franciszka Skotnickiego, odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne za spokój Jego duszy, 
w kościele Narodzenia N. M. Panny przy ulicy Le
szno, o godzinie llej z nna, na które pozostała cór- 
m wraź z mężem i wnukami, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. —3371—

-j- Pojutrze t. j. dnia 18 b. m., jako w czwartę bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Teodory z Przezdębskich 
leske, odbędzie się żało bne Nabożeństwo w kościele 
i. Józefa Obi. N. M. Panny o godzinie 9tej rano, na 
itóre pozostały mąż wraz z dziećmi i siostrami zmar
łej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

+ W dniu 19 b. m., t. j. w piątek, o godz: 9 z rana, 
w kościele Śgo Krzyża, odprawioną zostanie Wotywa 
łałobna za duszę ś. p. Florentyny z Janikowskich Li
sieckiej, na którą zaprasza się Krewnych i Przyjaciół 
imarłej. —3328—

4- W dniu jutrzejszym, w kościele Śgo Józofa Oblu- 
bien a N. Marji P., na Krak:-Przedm: (obok skweru), 
o godz: litej z ranę, odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo za spokój duszy ś. p. Władysława Budrewicza, 
Professora Instytutu Rolniczo-Leśnego w Nowej Ale- 
ksandrji (Puławach), na które pczostała żona wraz 
! rodziną, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapra- 
za. —3405—

-f- Michał Grjnfeld, uczfń Gimnazjum Realnego, 
v wielu lat 16, po ciężkiej jłucowęj chorobie, w dniu 
.7 b. m. przeniósł się do wieczności. Stroskani ro- 
Izice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
ra Nabożeństwo żałobne, w dolnym kcściele Wszyst
kich Świętych na Grzybowie, w dniu 19 b, m., to jest 
» piątek o godz. 10 rano, odbyć się mające, oraz na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu 
• godzinie 4 ej po południu. —3428—

-j- Frydnyk Neli, obywatel, przeżywszy lat 71 
i dniu 16 b. m. przeniósł się do wieczności. Pozosta
ła źcna wraz z dziećmi, zaprasza na<xoortecję w dniu 
18 b. no., t. j. we czwartek, z koścńła Ś go Ducha 

rzy ulicy Długiej, na cmentarz powązkowski.- 3429
4- W siedm tygcdii po śmierci brata swego Sta- 

ia, zakońcjył życie w dniu 16 b. m. po ciężkiej i dłu- 
iej słabości, przeżywszy nk jeden i dni 16 Jasio, 
ytek ś. p. Alflseidra Chmiele* skif go, obywatela 
emskiego i Eugenii z Mildów żyjącej Jego mal
inki. — 3385 —
f Łecpcld Fieciążck, przeżywszy lat 17, po pię-

ciotygodnicwej ciężkiej chorobie; opatrzony ŚŚ. Sa
kramentami, w dniu 15 b. m. przeniósł się do wiecz- 
nosei. Pozostali rodzice wraz z bratem i siostrami 
zmarłego, zapraszają na eksportację zwłok, w dniu 
dzisiejszym z kościoła św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej na cmentarz powązkowski, o godz. 4ej od
być się majacą. —3382—

+ Ś. p. Helena Hochedlinger, w wieku lat 20, po 
kilko-miesięcznej chorobie, w d. 16 b. m. rozstała^się 
z tym światem. W smutku pogrążona matka wraz 
z siostrami zmarłej, zaprasza Krewnych i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z kaplicy kościoła S-tej 
Anny, jutro o godzinie 4-tej z południa, na cmentarz 
Powązkowski odb^ć się mające. —3426—

+ Karolina Kierst, wdniu wczorajszym zmarłą, 
mając wieku 11 miesięcy. Pozostały ojciec zaprasza 
Familiją i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z ka
plicy ewangelicko-augsburgskiej przy ulicy Mylnej 
na cmentarz tegoż wyznania d. 18 b. m. o godzinie 
5 tej odbyć się mające. —3418—

+ Tym wszystkim Życzliwym i Przyjaciołom na
szym, którzy raczyli towarzyszyć zwłokom ś. p. córki 
naszej Jadwigi, serdeczną niniejszem szlę podziękę.

—3369— Doktor Malcz.
4- Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim 

Osobom, które raczyły odprowadzić zwłoki syna me
go Józefa Jasińskiego, na miejsce wiecznego spoczyn
ku w dniu 14 b. m., t. j. w niedzielę, a przedewszyst- 
kiem Kolegom i Przyjaciołom zmarłego, którzy go 
na własnych barkach ponieśli, z kościoła aż do grobu, 
i sprawili taką ulgę stroskanemu ojcu.— T. Jasiński.

&= Dnia 8go b. m., w kościele Świętego Józefa 
Oblubieńca N. Maryi P., na Krakowskiem-Przedmie
ściu pobłogosławiony został związek małżeński przez 
księdza Bergera, zawarty pomiędzy panem Wincen
tym Wydigą Obywatelem gub: Wołyńskiej, a panną 
Teressą z Pawłowskich Omińską, córką Antoniny 
z Kuczyńskich, i nieżyjącego Antoniego Pawłowskiego, 
b. Naczelnika N. Iz: Obr:. —3404—

Kronika zagraniczna,
-|- Dnia 9 b. m. umarł ś. p, Lucjan Kosiński, Oby

watel ziemi Kujawskiej, w Gogolach zamieszkały, 
lat 63 liczący.

4- Dnia 11 b. m. umarła także w Gogobch w pa- 
rafji Blenna, Franciszka z Kownackich Pławińska, 
Iht 93 licząca, niegdyś Obywatelka Wielkiego Xięztwa 
Poznańskiego. —3386 —

X Znany w Warszawie z niefortunnych przedsta
wień cyrk Sidolfego gości obecnie we Lwowie.

X Plan na budowę teatru w Poznaniu został wy
konany przez architekta Hebanowskiego i odesłany 
w tych dniach do Wiednia pod opinję słynnego budo
wniczego panu Semper.

Przegląd polityczny.
Bonapartyzm we Francji dał znowu silniejsze ob

jawy życia. Agentów jego, usiłujących wedrzeć się 
do sumień i serc ermji, aresztowano w Wersalu. 
Przy pewnej pobłażliwości p. Th'ersa, propaganda 
mueiała być bardzo zuchwałą , skoro tak smutne na 
swych apostołów następstwa ściągnęła. Szczegóły 
tej agitacji nie zostały jeszcze ujawnionemi. Zdaje 
się, że już i rząd p. Thiersa zaczyna dostrzegać po
trzebę oddziałania przeciwko intrygom, zaklócsją- 
cych polityczny i moralny porządek kraju i przystę
puje do tego, co już dawno wykonać był powinien, do 
oczyszczenia urzędów, ze wszystkich osobistości daw
nego systematu. Dwaj poborcy podatków w Blois 
i Troyes zostali już usunięci, a spodziewać się można, 
że jest to dopiero początek repressji, do której p. 
Thiers posiada zupełne prawo, w granicach urzędów 
administracyjnych. Trudniejsza sprawa z sędziami, 
ęi bowiem mają za sobą zasadę niewzruszalności— 
a pomiędzy nimi właśnie wskutek powyższej zasady, 
najwięcej znajduje się bonapartystów. Tu cała pie
czołowitość władzy zwrócić się winna do tego, aby 
nowo mianowani urzędnicy, byli ludźmi nowych usta
lających się form życia publicznego. Znana bezbarw
ność p. DuLure, ministra sprawiedliwości, nieszcze
gólne pod tym względem stawia wróżby.

Mylnie depesza ,N. fr. Pr.“ donosi, jakoby Remu- 
sat zażądał od DuLura zarządzenia kroków sądowych 
przeciwko p. Juljuszowi Favre, z przyczyny ogłosze
nia dokumentów należących do politycznej bibljoteki 
państwa. Żądanie dochodzenia sądowego, wymierzo- 
neby być mogło nie przeciwko Fuvrowi, ale przeciwko 
przedostatniemu minktr. spraw zagr. ks. Grammont. 
Książe nie tylko że ogłoś ł dokumenta, które nie mia
ły charakteru prywatnej korespondencji, lecz co wię
cej, oryginały same przywłaszczył sobie, czy też Na
poleonowi przywłaszczyć dozwolił. Doniesienie o za
miarze wywarcia przymusu prawnego na byłym mini
strze, który równie niema szczęścia w usprawiedliwia
niu się jak go nie miał w polityce—nic nie wspomina 
o tom, jakie to dokumenta p. Grammont, zabrał z ar- 

chivum państwa. Wskazówki co do niektórych zna- 
kźćby można w „Constitutionnelu.“ Pomiędzy inne- 
mi powiedziano tam, że jako prywatna własność Na
poleona znajdują się w bezpiecznem miejscu po za gra
nicami Francji papiery, dotyczące stosunków z Wło
chami i Austrją. Według „Const.*1 papiery te dowo
dziłyby, że Napoleon nie był bez przymierzy i miał je 
zawsze przygotowane na chwilę niebezpieczeństwa.

Przymierza nie były jeszcze podpisane, ale główne 
ich punkta, w czterech artykułach, rzucono już na 
papier i w dwóch egzemplarzach jednobrzmiących 
przechowywano. Miała to więc być entente cordials, 
jak najwyraźniejsza: nie ograniczając się na ogólni
kach, zawarowano w tych czterech artykułach pomoc 
zbrojną, a jak na dobrych strategików przystało, nie 
wiedząc kto i jakiemi siłami zaczepi, wytknięto już 
punkta na territorium Francji i Niemiec, w których 
wojska austrjackie i włoskie przedewszystkiem stanąć 
powinny. Nieszczęście mieć chciało, że Francja nie 
pośpieszyła się z pozyskaniem podpisów swych kon
trahentów i gdy książę Metternich d. 12 lipca 1870 r. 
oświadczył, że mimo umowy Salzburskiej, Austrja nie 
będzie s:ę uważać za zobowiązaną do współdziałania, 
uznaje bowiem kandydaturę ks. Hohenzollern za zbyt 
błahą okoliczność na poważne casus belli, minister 
spraw zagranicznych Francji, sam ks. Grammont, nie 
mógł z żadnem formalnem zobowiązaniem przeciwko 
temu oświadczeniu wystąpić—i musiał punktację scho
wać do akt, z których ją następca księcia, przez wzglę
dność dla monarchów Austrji i WłochJ wyjął i prze
słał za granice kraju.

Zapytamy może: skąd potrzeba tej względności? 
Owszem—i wielka. Układy bowiem prowadzone by
ły w drodze jak najpoufniejszej, po za gabinetowej, 
nawet ministrowie mogli o nich niewiedzieć. Listy 
własnoręczne Wiktora Emanuela i Franciszka Józefa 
zastąpiły noty ministerjalne. Wszystko to dla taje
mnicy—pytanie tylko czy cała historja jest prawdzi
wą. Zdaje się, że ją chyba zmyślono dla podniesienia 
splendoru ludzi i rzeczy z przed 4 września. Któryż- 
by poważny polityk na miejscu Napoleona III, wierzył 
w moc zobowiązań wcale nie podpisanych, deklaracją 
najwyraźniejszą Metternicha odwołanych w tern na
wet co by mogły mieć w sobie istotnego — któryżby 
polityk dopiero po bitwie pod Worth poznał, że na 
pomoc liczyć nie może i aż do jnieszczęsnego d. 6-go 
sierpnia, czekał na stanowczą w tym względzie odpo
wiedź? Jako obrona zatem cała wiadomość podana 
przez „Const.** chybia celu, wykazuje bowiem niedo- 
łęztwo z przymierzami równie wielkie jak i bez przy
mierzy. Ciężka to rzecz bronić spraw przegranych.

Z Genewy donoszą, że w dniu wczorajszym przy
byli tam punktualnie pełnomocnicy angielscy i ame
rykańscy, a wczoraj miała się odbyć zamiana doku
mentów, tyczących sprawy Alabamy. W Londynie 
przypisują komisarzom amerykańskim pogląd, we
dług którego, po dokonanem doręczeniu obustronnych 
replik sędziowie polubowni nawet w takim razie mieliby 
orzekać o przedstawionych im dokumentach, gdyby 
jedna ze stron chciała się z sądu polubownego wyco- 
Lć;—zdanie to jednak nie jest podzielane przez gabi- 
ne) angielski. Z odezwania się lorda Granville na 
piątkowem posiedzeniu Izby lordów okazuje się ra
czej, że Ang'ji uważa usunięcie pretensji pośrednich 
za conditio sine qua non polubownego rozstrzygnięcia 
sprawy Alabamy i zastrzega sobie wycofanie się z są
du polubownego na wypadek trwania obecnych trud
ności. Ponieważ jednak Izba reprezentantów w Wa
szyngtonie, postawiła wniosek cofnięcia pretensji 
pośrednich, a znaczniejsze dzienniki nowo-yorskie nie- 
uważają bynajmniej podobnego kroku za niemożliwy; 
nadzieja więc przyjaznego załatwienia sprawy, nie po
winna nic ucierpieć nawet w obec tak stanowczej 
postawy gabinetu angielskiego. Podobno nawet de
cydujący ton angielskiego sekretarza stanu ma być 
obliczony na podtrzymanie ujawniającej się już w Ame
ryce skłonności do nąstęostw.

„Spokojność panuje w całej HiszpąDji-—ow stereo
typowy frazes, kończący ostatnie wiadomości z Ma
drytu, zdaje się być więcej wyrazem życzeń i potrzeb 
tego kraju, aniżeli odoiciem rzeczywistych faktów. 
Tak przynajmniej sądzićby wypadało z nadesłanych 
ze wszystkich stron półwyspu, ale nawet pod murami 
Midrytu. Oldziały tu utrzymują wedle obyczaju 
miejscowego zręczną wojnę gery lasów przeciwko wy
słanym na ich spotkanie wojskom, i nużą regularnego 
żołnierza, któremu nawet nie udało się zetknąć z po
wstańcami- Ci ostatni wyłącznie prawie zajmują 
się pociągami kolei żeiaznej. W piątek wieczorem po
ciąg pospieszny andaluzyjski, napadnięty został o pięć 
kilometrów od Madrytu; w blizkcści S gneura próbo
wano podwakroć bezskutecznie wykolejać pociągi, a 
w okolicach Brrcelany oddział z 250 karlistów, 
wstrzymał pociąg i poprzecinał druty telegrtfiiczne. 
R porta głównodowodzących w Katalonji Arogonji i 
Nawarze, nieprzyznają wprawdzie żadmj doniosłości 
emu ruchowi, jednakże jenerał Moriones donosi
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Dodatek
Reduktor JrJjan Statkowski.

Jutro: Widowisko na dochód Mikołajewskiej ochro* 
ny Dzieci Żołnierskich.

TEATH ROZMAITOŚCI.
Dziś: Bajsttr i Czeladnik Zbudziło sig w niej serce

=Komitet Towarzystwa muzycznego, uprasza Człon 
ków Towarzystwa, o zebranie się w przyszłą sobotę 
zamiast w piątek, z powodu koncertu p. Władysław* 
Żeleńskiego, mającego się odbyć w piątek d. 19 b. m

— Mam honor zawiadomić, że pozostaję w Warsza
wie tylko do piątku, t. j. do 19 b. m.; wszystkie więc 
osoby interessowane, jako też życzące kupować moje 
obrazy, raczą się zgłosić do mnie przed tą datą.

8. Griinfeld z Berlina, hotel Lipski.
Wody mineralne naturalne.

Do składu jaki utrzymuję przy mojej aptece, z pier
wszych tegorocznych transportów dotąd nedeszły wo
dy: Vichy, Bonnes, Bussang, Spa, Emskie, Sslcerska, 
Schwalbach, Weilbach, Geilnau, Kissingen, Gleichen- 
berg i Pilnauski. Z innych zdrojów otrzymiłem już 
zawiadomienia o wysłaniu transportów. Obstalunki 
na prowincję i do Ćisarstwa, bezzwłocznie wysyłam. 

(1—3) -3350-K. Lilpop.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 2 Marca 1872 roku.

Madryt 14-go. — Zwołano wszystkich podoficerów 
i żołnierzy zostających na urlopie.

Madryt 14 go. — Usiłowano dwukrotnie wykoleić 
pociągi na drodze żalazuej.

Konstantynopol 13-go.—Syn Sułtan Jussuf Izzedin, 
mianowany dowódzcą gwardji cesarskiej. Sułtan 
przyjmował na prywatnem posłuchaniu ks, Frydery
ka Karola.

New York 13-go. — Republikanie nazywający się 
„Antigrancistami," odbyli wczoraj konferencje,na któ
rej jednomyślnie postanowili niedopuścić pozostawię - 
nia Granta w urzędzie na dalsze cztery lata. Koali
cja tych republikanów z demokratami, może się stać 
groźną dla kandydatury Gra u ta.

Genua 14-go. — Przybyli tu komissarze amerykań
scy, dla wymienienia dokumentów w sprawie „Ala
bamy?

Londyn 14-go. — „Observer" dowiaduje się, że Ca
leb, Cushing, Exarts i Davis przebywać będą w Pary
żu aż do zebrania się sądu polubownego w Genewie, 
które nastąpić ma w czerwcu. Są oni tego przekona
nia, że po złożeniu repliki, sędziowie polubowni będą 
mieli prawo rozpoznania sporu, nawet w takim razie, 
gdyby jedna ze stron uspnęła się z kompromissu.

New York 15 go. — „Herold" pisze: W razie gdyby 
zdania Stanów Zjednoczonych okazały się niespruwie- 
dliwemi, wtedy, mimo ofiory jakąby poniósł honor na
rodowy, wypadnie je cofnąć. Cofnięcie zaś skargi 
zmusi Fisha (ministra spr. zagr.) do wyjścia z gabine
tu Granta.

Monachium 15 go. — Izba deputowanych odrzuciła 
propozycję Freytaga, aby znieść wszystkie poselstwa 
po za granicami Ntemiec, z wyjątkiem wiedeńskiego, 
oraz drugą propozycją dalej jeszcze zachodzącą, de- 
put. Herza, aby nawet iagencją dyplomatyczną w Wie- 
dni u zupełnie zwinąć.

Paryż 11 go.— Morderczyni Małgorzata Dieblang, 
uwięziona w St. Denis.

„Siecle“ donosi: Wiadomości z departamentów są 
tak zadawalniające, iż rząd zdecydował się na złoże
nie koińissji nieustającej z własnej inicjatywy o we
wnętrznym stanie kraju.

Rzym 13 go.—Papież przyjmował dziś deputację 
z 400 osób, przybyłych z różnych krajów i po szcze
góle udzielał wszystkim błogosławieństwo

Londyn 15. — Minister spraw zagranicznych Hisz- 
panji, w nocie z dnia 9 lutego, wezwał lorda Gran
ville do współdziałania w tym celu, aby mocarstwa 
europejskie zawarły konwencję przeciwko „Interna
tionale". W odpowiedzi datowanej 8 marca, Gran
ville wychodzi z zasady, że „Internationale11 dotych
czas nie pogwałciła jeszcze praw angielskich, odmo
wa przyjęcia propozycji hiszpańskich.

Londyn 15 go—Izba rolnicza hrabstwa Warwick, 
postanowiła odbyć konferencję z reprezentantami no- 
wozawiązanego stowarzyszeniu robotników rolnych.

Waszyngton 11-go. —Komitet do spraw zagranicz
nych, w Izbie reprezentantów zaleca prezydentowi za
żądanie od Hiszpanji, aby uwolniła bezzwłocznie pod
danego ameiykańskiego doktora Louard i powróciła 
mu zabrany majątek.

Waszyngton 11-go.— Peters w Izbie reprezentan
tów wnosi aby żądania o wynagrodzenie szkód pośre
dnich usunąć przez oświadeżenie sędziów polubow
nych ze strony Ameryki wyznaczonych, w tej treści: 
że skutkiem przyjacielskiego porozumienia sprawa 
tych żądań uważa się za załatwioną. Wniosek prze
kazany został komitetowi do spraw zagranicznych.

l&pesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 11 -go Kwietnia, godz. 11 m, 30.
Londyn 16-go.—Angielska odpowiedź zastrze

ga prawa Anglji, bez organiczenia w szczegó
łach.

Waszynton 16-go. — Raport ze śledztwa za
znacza bezzasadność oskarżenia o sprzedaż bro
ni stronom wojującym i bezinteresowność u- 
rzędników Uńji.

Buda LG-go.—Mowa tronowa przyjęta przy
chylnie.

z prowincji baskijskich, że karliści przygotowują tam 
.powstanie,—tylko, że nie zdradzają się ze swemi bez
pośrednimi zamiarami.

Silne kolumny latające przebiegają Granadę i Na- 
warrę, a potrzeba siły zbrojnej widocznie tak wzrosła, 
że minister wojny zarządził zwołanie wszystkich urlo
powanych podoficerów i żołnierzy. Gdyby nawet 
niespodziewać się jakiegoś praktyczneg) rezultatu dla 
karlistow z urządzonego przez nich ruchu, niepodo
bna nie dostrzedz, że utrzymywać on będzie niepo
kój i rozdrażnienie w kraju, a rządowi przygotuje 
niemałe trudności. Być może, iż to zajęcie wojska 
koDsystującego w Madrycie uganianiem się za pow
stańcami na prowincji, ma na celu umożebmenie po
wstania karlistowsko-republikańskiego w samej sto
licy. Zresztą ze strony krańcowych, nawet rezultat 
wyborów jest zupełnie odmiennie przedstawiany. 
„Impartial"zamiast większości ministerialnej przewyż
szającej 100 głosów, liczy zskdwie na 27,—gdy tym
czasem dzienniki ministerjalne spodziewają się jeszcze 
przybytku z wyborów dopełniających.

Powtórzona według dzienników wiedeńskich wia
domość, że z powodu krwawej bójki między żandar
mami papiezkiemi i gwardzistami włoskiemi kardy
nał Antonelli wystosował notę do państw zagranicz
nych, podana jest w wątpliwości przez ministerjalną 
„Opinione." Dziennik ten mniema, że wypadek o 
którym mowa, nie może mieć doniosłości wypadku 
politycznego. Z Lizbony donoszą, że nuncjusz pa- 
piezki przy dworze portugalskim, Msgr. Oreglia di 
San Stefano, porzucił swoje stanowisko. Formalnie 
bforąc, ma to być urlop, ale z drugiej strony zapew
niają, że Jego excelenrja nie powróci już do Lizbony 
i dodają, że rząd portugalski urażony bezwględnem 
i szorstkiem postępowaniem destojnika, zażądał 
w Rzymie jego odwołania. Nuncjusz występował po
dobno z niezwykłemi pretensjami, nie tylko względem 
ministrów, ale wytworzył nadto nader drażliwą po
zycję i duchowieństwu wyższemu, z którem miał sto
sunki z tytułu swego stanowiska. Niezwykłą skłon
ność do ustępstw Kurji, przypisują tej okoliczności, 
że kurja pragnie zachować dobre stosunki z rządem 
portugalskim, który żąda zniesienia nieproporcjonal
nie licznych biskupstw w Portugalji.
istotnie Wiadomości Polityem
Peszt 13-go. — Cesarz i cesarzowa przyjmowali 

dziś deputacje obu Izb węgierskich z powinszowania- 
mi, z powodu zaręczyn księżniczki Gizelli. Oboje 
cesarstwo odpowiadali w języku węgierskim, dwukrot
nie na każdą przemowę z osobna.

Peszt 13 go.—Na dzisiejszym posiedzeniu sejmu 
Lonyay oświadcza, że reforma Izby wyższej będzie jed
ną z najpierwszych czynności przyszłego sejmu. 
Oświadczenie to wywołuje zadowolenie w sejmie. 
Na interpelację Iranyego i Simonyego co do Kroacji 
odpowiada minister, że układy z Kroatami, w zasa
dzie nie mogą być ujawniane. Rząd legalnie rozwią
zał sejm Zagrzebski i chciałby nową reprezentację 
jak (najprędzej zwołać: trudności wszakże admini
stracyjne opóźoiają zwołanie. Rząd przystanie w po
trzebie na zmianę praw dziś obowiązujących. Izba 
przyjęła to oświadczenie do wiadomości.

Brukselki 13-go.—Do „ludep. beige" piszą z Pa
ryża, że minister Rćmusat zażądał sądowego docho
dzenia przeciwko swemu poprzednikowi Favrowi 
(Grammontowi)? za ogłoszenie dokumentów, stano
wiących własność państwa.

W Wersalu uwięziono agentów bonapartystowskich, 
którzy namawiali wojskowych do odstępstwa. Spo
dziewane jest oddalenie z urzędów niektórych urzęd
ników, propagujących bonapartyzm.

Bruksella 13-go. — Król przyjmował dziś radcę 
stanu Ozenne. Wiadomość o propozycjach Francji 
w przedmiocie stosunków handlowych, są niedo
kładne.

Baron v. Offenberg, nowomianowany poseł Cesar- 
sko-ressyjski w Waszyngtonie, odpłynął wczoraj do 
Liverpoolu, aby z tamtąd udać się na swą posadę.

Madryt 12 go. — Wojsko nie miało jeszcze spotka
nia z karlistami. W Aragonji i Katalonji odmawiają 
ruchowi wszelkiego ruchu. W prowincjach biskaj
skich, według źródeł karlistowskich, przygotowywa
ny jest wybuch, którego istotne znaczenie i cel nie są 
jeszcze wiadome.

Konstantynopol 13-go.—Jenerał Ignatjew odjechał 
ztąd do Krymu.

Paryż 14-go.—„J. Officiel" donosi, że począwszy 
od 20 kwietnia przymusowe okazywanie paszportów 
na granicy belgijskiej i wybrzeżach kanału La Men- 
ohe usta je. Podróżni obowiązani będą tylko podawać 
swe nazwiska.

Madryt 13 go.—Jeden z dzienników donosi, że od- ; 
dzisły coraz bardziej wzrastają w siłę. W prowincji I 
Geronft, wojska ścigają powstańców. ł

Jestem sobie mała,
1 nie okazała,
A mając dnie nogi
Wielkie robię drogi;
Jak komu dokuczę,
To pewno nauese,
I cierpieć i szlochać, 
Trudno mnie więc kochać.
Lecz tai nie jednego,
Ctł ka niebacznego,
Precz Chwilową szkodę, 
Do dobrego wiodę.

(Znaczenie zeszłego logogryfu: Łoś).

szeroki gładki, z symbolami: wisry, nadziei i miłości, ta 
jest: kotwicą, krzyżykiem i sercem, zgubiono dnia 16-go 
b. m. rano, w przechodzić ulicami: Śto-Krzyzką, Mazowiecką 
i Królewską do Krakowskiego-Przedmieścia. Ponieweż Pierś
cień ten był drogą pam ątką, przet. oddawcy naznacza się 
nagroda Rs. 10, która przy oddaniu Pierścienia wypłaconą 
będzie w Kantorze Ludwika Wolffa, Bankiera, dom Zweig- 
bauma, Nr 1, za Żelazuą-Bramą. Zwraca się na powyższy 
Pierścień uwagę PP. Jubilerów, upraszając o łaskawe donie
sienie. (1 — 3) —3420—

Wciągu doby od południa I Najmniejsze ciepło st. + 3.5 
onegdaj do południa wczoraj i Największe ciepło st. 4- 13.0

W ciągu doby od połud. j Najmniejsze cipło zL 4- 30 
wc»»ta] do południa dzisiaj | Największe ciepło sl -j- 7.0

Do dzisiejszego „KucjeraWarszawskiego11 dla PP. Prenu
meratorów na prowincji dołącza się Wykaz Listów Za
stawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskie • 
go III go Okresu 1-szej Serji, oraz Listów 5 i 4- 
procentowych Serii 1-szej 1869 roku, w dniach 
22 i 23 Marca (3 i 4 Kwietnia) na publicznem posiedzeniu 
wylosowanych i t. d.___________ _______

Półimperjały Ros. rs. 5 kop. 98 '
Dukaty Hol. rs. 3 kop 45 
Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 9'/a 
Austryj ackie floreny w biletach k. 65 
Obligt skarbowe 100 rs, (od kup) . . 
Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 . . 
Listy Zast. 8 okresu, II s. za rs 100 . . 
Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy . . 
Listy Likwidacyjne rt. 100............
Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
jiowa Ros. poż prem. z r. 1861 . . .

-» .,, „ ostempl. ...
,, » ., ,, z r. 1866 . . •
„ „ ,, ,, ostempl. ...

Ąkcje Drogi ż. War.-W. za sztukę . . 
Akcje Dr. żel. Warsz-Bydgoskiej . . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handl. Warsjz. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia . 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Eódzkiej . . 
5°/, Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 127T/. 
01 Likwidacyjnych kop. 151*/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 15913/,,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 22’/, 
Vertin- Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 65 rs. 109 k. 50 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k 35 rs. 7 k. 33 
jParyi: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 88 k. 50 rs. - k. 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 99 k. — rs. 98 k. 55

W Drakarz, i Kar jera. Wars/Awaldego.—(Plac. 'IcAtiuJny, Nr. 473c nowy 5)—Aotboxgho Uemłypojo. _ ______________________
Wydawca Gustaw Gebethner,

Żądano) Płacone

RUBLE 1 KOP. SR.
_1_

92 _ 91 70
91 —: 90 70
91 20 90 90
88 30 88 —
76 60 76 30

100 25 100 —
— ■ — 1 .—
93 25 92 75
— — —
— — — 1 —
— — — —-
—- — — _
-- — 95
77 50 76 75
- 141 _

■— — 121 _
—■ 931

233 232 . _
— _ r 135 __
— 105 —
— — ■ “7

SPOSTRZEŻENIA 
Obserwatorium Meteorolo^esaem 

Kur jera Warszawskiego.

baro
metr 

tn dim.

termo
metr R. 
stopni

wilgoL 
powie
trza’/.

kierunek wlą- 
tra i ntaa 

nieba

bnegd. o g. 9 w. 746 0 4- 6.4 60 połn. each, 
pogoda

wczoraj o g. 7 r. 742.0 4- 5.6 87 połud. zachód, 
deszcz

n o g. 1 Z poł. 739.5 4- 7.5 85

S ?C«. og.9sria. I I W.5 4- 5.4 85 półn. zach. / 
pochmurno a

|iviż o g. 7 rano 1 738.5 4- 3.8 85 półn. zach. I
1 , og. I z poł ! 738.1 4-4.6 79 deszcz 9



Do odstąpienia

mn m in uchanie PODumom

iinnmm: iriinmiE
. Podpisany Dyrektor pozwala sobie zwrócić uwagę Szanownej Publiczności miasta Warszawy i okolic, na uniżone niniejsze ogłoszenie, 
J^ko ze swem

I 1 Jłf Hi K,
ombonierki i Papiery pod torty, polec* Skład Obić Papierowych pod firmą 

W. MUSZEWSKI, dawnięj J. Różański, ulic* Miodowa Nr 9. (3- 6) — 2990

w języku ruskim, polskim, francuzkim i nie
mieckim, redagują się w Biurze pod Nr 533, 
na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Pod
wala, gdzie Apteka, ora* udzielają się infor
macje w interesach sądowych i administra
cyjnych._______  (3 -4) —3110—

Jest do sprzedania

Duża Mufka sobolowa, 
i również duży Kołnierz z wyborowych 
tumaków, z którego mole być mniejszy gar
nitur, za bardzo zniżoną cenę. Ulica Nowo- 

i grodzka, Nr 25 nowy, mieszkania 8.
(3-3) -3249—

(WRbt* Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż 
obecnie mam do umieszczenia Osoby trudnią
ce się zawodem Naancsycielskim z wyższem 
i niższem wykształceniem, różnej narodowo
ści, z muzyką lub bez, Osoby dające Lekcje 
na godziny, Bony: Angielki, Niemki, Fran
cuzki i Polki; Panny służące, Gospodynie 
Sklepowe, podobnie i Pisarzy, Rządców, Go- 
rzelanych, Ekonomów i t. d. — Bliższa wia
domość w Rekomendacji Guwernerów, i Gu
wernantek, ulica Długa Nr 32 nowy, naprze
ciw Hotelu Niemieckiego. E. Cieklińska.

(6-6) —2210—

W Powiecie Rawskim

Gorzelnia
w dobrym stanie, ze wszelkiemi Apparatami, 

zaraz do wydzierżawienia.
Wiadomość do 9-ej rano i od 3-ej do 5-ej pto 
południu. Ulica Chmielna, Nr 6, mieszkania 6. — 
Tamże są Apparaty gorzelniane mie
dziane i drewniane, kompletne, do sprzedania.

(3-3) -3252—

Osoba młoda,
z wyższem wykształceniem, posiadająca chlub
ny patent z Instytutu i upoważnienie Władzy 
wyższej nauczycielki, która lat kilka prakty
kowała w zakładzie rządowym, życzy udzie
lać lekcje na godziny języków i przedmiotów 
klassycznych, wykładowe w języku, polskim 
lub ruskim. Bliższa wiadomość ulica Ale- 
ksandrja. Nr 11 nowy, na dole, mieszkania 
Nr 2, lub na 1 em piętrze Nr 5.

(3—3) - 3126 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
dla cierpiących na odciski. — Przy
bywszy co dopiero z zagranicy, podejmuję się 
•psraeji najboleśniejszych •deisków, które 
wydobywam bez bólu i bez użycia ostrych 
narzędzi w przeciągu pięciu minut. Osoby 
interesowane przyjmuję każdodziennie od go
dziny 10-tej do 12-tej w południe i od 2-ej 
do 5-tej po południu. Ulica Leszno, Nrdomu 31, 
mieszkania Nr 5—Bielińska. (3 S) — 3089— 

MASZYNY
DO SZYCIA,

Whelera i Wilsona od rs. 45. 
Grovera i Bakera od rs. 60. 
Wilcoaa i Gibbsa od rs. 45, 

nadto Maszyny ręczne jedno i dwu nitko
we (czółenkowe) od rs. 12 do rs. 33, sprze

dają się:

W SKŁADZIE MASZYE 
w domu hr. Krasińskiego (dawn. Grodzickiego!) 
Krakowskie-Przedmieście Nr 7 no
wy, w of cynie prawej na dole, mieszka - 
nia Nr 18. Za odpowadŁią gwarancj ę, na
leżność ratami spłacaną być może, bezpod- 
niesienia ceny. ŁLmdluj^ym odpowiedni 
rabat. (3 - 61 —3028 -

poręczająca na lat 10, z Iwentarzem żywym i 
martwym, Folwark dziesiatyn 180 (włok 12), 
w tym Łąki dziesiatyn 12 >/, (morgów 25), w po
wiecie Kutnowskim, 3 wiorsty od Fakryki Cukru. 
Bliższa wiadomość u W-go Karola Muszaskiego, 
w Włocławku, w domu własnym na ulicy Że
laznej. (3—3) —3053—

Szafy z Kontuarem 
są do sprzedania przy ulicy Mazowieckiej, 
Nr 2 nowy, w Magazynie Bielizny, za przy
stępną ceną. Wiadomość na miejscu. Tamże 
potrzebną jest Panną kompletnie uzdatnio
na do krawiecczyzny. (3—3) —3121— 

Tylko tacy będą przyjęci którzy posiadają 
potrzebne nauki elementarne i pragną się tak 
teoretycznie jak praktycznie kształcić.

Gustaw Neumann,
Młynarz i Fabrykant Młynów, 

Mariensztad', Nr 2624.
(3-3) — 3254—

Księgarnia Z. Sxteblera. 
przeniesioną została z domu dawniej W. Kro- 
nenberga. przy ulicy Długiej Nr 542 (6 nowy), 
na ulice Leszno pod Nr 711(4' nowy) wprost 
Dystylarni P Ewesta, sprzedaż w dalszym 
ciągu odbywać się będzie z wolnej ręki po zniżo
nych cenach różnej treści dzieł w języku pol
skim — Tamże jest do sprzedania Kurjer War
szawski z r. 1821. 1822, 1823, 1824, 1825, 
1826 1827, 1829, 1832,1833,1834, 1835,1836, 
1837, 1838, 1847, 1848, 1849, 1850, czyli z lat 
20, oprawny wpółskórek całorocznie po rs. 2 
k. 50 za rok. (1 — 1) — 3338—

RESTAURACJA
pod „Karpiem.11 

Nowy-Świat, Nr 41-
W celu zadosyć uczynienia żądaniom Sza

nownych Gości, obecnie urządzane są Obiady 
nie tylko po cenie przystępnej, lecz i w wy
borowym smaku; oraz różne Potrawy na 
pół i całe porcje, w każdej porze, nadto zao
patrzono sig we wszelkie Napoje; zaś dl* 
Amatorów znajduje się Billard doskonale 

uregulowany; z czem się poleca
(3 3)—3273— Apolonja Roszkowska.

Zakład Zegarmistrzowski Wil
helma Schesz, istniejący od lat dwudzie
stu przy ulicy Długiej, wraz z Magazynem 
Parasoli, przeniesiony został na ulicę Sto- 
Krzyzką i róg Nowego-Swiatu, do domu Wgo 
Szumilina, Nr 1246, nowy 2. WieMuem sta
raniem i dokładnem wykończeniem wszelkiej 
roboty, mam nadzieję zyskać względy Sza
nownej Publiczności. (3-3) —3244—

DOM ZLECEŃ
d < j ■ Senatorska, Numer 20, w Warszawie.

. Pośredniczy w sprzedaży, wydzierżawieniu i zamianie Dóbr i Domów, nie
mniej w hurtowej sprzedaży Drzewa, Zboża, Wełny i Okowity.

Przyjmuje obstalunki na Machiny rolnicze za gotówkę lub kredyt Bankowy. 
Sprowadza Górali do kośby i żniwa.
Rekomenduje ludzi Fachowyeh i Officjalistów wiejskich.
Kolonizuje majątki ziemskie w całości lub w częściach. 
Załatwia wszelkie interesa, oraz tłómaczy we wszystkich językach. 
(6-6)  J*- 2216 -

Sprzedaż hurtowa, ceny bardzo przystęp 
ze Składu Komissowego przy Kantorzi 

B, Werner et Oomp. 
Tłomackie. Dom Bernstejna, Nr 9, 

w bramie na lewo.
(9-10) -2465-

nutu duu fumranw i, 84.
Dnia 17 Kwietnia 1872 roku.___________________________Środa. 1>ma 5 (17) Kwietnia 1872 roba.

jdam honor donieść Szano
wnej Publiczności, że mawybór 

Karet i Powozów, 
które mogą być wynajmowane z końmi lub 
bez koni, na dnie lub godziny,-! za Rogatki,
po cenach najumiarkowańszych. Znając ży
czenia Szanownej Publiczności, mogę zaręczyć 
jak największą akuratność w czasie i porządku. 
Zezem polecam się łaskawym jej względom, 
przy rogu ulic: Nowego-Miasta i Kościelnej, 
naprzeciwko kościoła Panny Marji Nr 1919 

P. J. Jamiołkowski,
w domu własnym. (4 — 6) —3135—
Nieruchomość w Warszawie pod N rem 

3071 lit. F, na gruncie czynszowym;łokci kw. 
54,600, położona, składająca się: * Domu 
mieszkalnego o parterze, dwóch Komórek, 
Piwnicy i Parkanu, Drzewek owocowych 
sztuk 123, sprzedaną będzie w drodze bene- 
flcjalnej w Trybunale Cywilnym tutejszym 
dnia 20 Kwietnia (1 Maja) r. b., o godzinie 

z poi u Ilia. Licytacja zacznie się od sum
my rs. 2011 kop. 50. Wadium rs.3OO. Bliższe 
objaśnienia i warunki, są do przejrzenia u 
Pisarza rzeczonego Trybunału Wydziału Il-go, 
i u podpisanego. Hipolit Glazer, Patron, 
(J—1)—33S7— ulic* Miodowa,Nr 495.

. ■MM fflHl nw
dnia 19 Kwietnia r. b. ekstracugiem z Moskwy do Warszawy przybyć majęcem, dawać będzie 

przedstawienia z rodzaju wyższej Jazdy konnej, tressowanla koni 1 gimnastyki, 
a to w umyślnie na ten cel zbudowanym cyrku, przy ulicy Włodzimierskiej.

Pierwsze Przedstawienie
odbędzie się dnia 20 Kwietnia, w Sobotę. Bliższe wiadomości o szczegółach ogłoszą pisma i afisze.

(2—4) -3299- Najniższy sługą, SĄŁJLJMOJŃSIŁI, Dyrektor.

Warszawski,
Krakowskie Przedmieście, Nr 40, 

podaje do publicznej wiadomości, że udziela 
różyczki na zastaw wyro
bów złotych i srebrnych i 

kosztowności,
oraz czyni wszelkie 

ułatwienia przy wykupie 
zastawionych kosztowno 

ści w Banku rolskim.
________________(4-6) — 3210—

Sjndyk ostatecmyMassy upadłości 
A et J Librach.

N* skutek upoważnienia Trjbunalu Han
dlowego daty 2S . Lipca (9 Stycznia) 1871 r. 
ogłasza ni&iejszem, iż w dniu lo (-3) kwiet
nia r. b. o godzinie 5 i pół z południa w 
miejscu posiedzeń Trybunały Handlowego 
w Warszawie, w domu pod Nrem 549, prze- 
dane będą priez publiczną licytację przed 
W. Fajans Sędzią Kommissarzem odbyć się 
mającą aktywa maesy upadłości A. et J. Li
brach, a to za gotowe zaraz płacić się ma
jące pieniądze. Stan Aktywów i warunki kup
na i przedaży w kancellarji u W-go Andry- 
chiewicza Podpisarza przejrzane być mogą.

Warszawa dnia 1 (13) Kwietnia 1872 r.
(1 — i) -3339— Józef Poznański 

W daiu 13 (25) Kwietzia 1172 roku; sprzedaae będą w Trybunale Cywilnym w War
szawie w Wydziale IV-tyn>: ,

!• Nieruchomość w Warszawie, przy rogu ulicy Chmielnej i Zielnej pod Nr 1424 
o godzicie 2 z południa-

2° Nieruchomość w osadzie Targówek Nową Pragą zwanej, pod Nr 33 położo
na o godz. z'/3 z południa. Licytacja pierwszej nieruchomości zacznie się od summy rubli 
10,197 k. 44'/8, wadium zaś złożyć trzeba rs. 1009. Licytacja drugiej zacznie się od summy 
rs. 2189 kop 3‘A, a wadium potrzeba złożyć w ilości rs. 450.

3» W dniu 2 (14) Maj* 1872 r. o godzinie 10 z rana, również w Trybunale Cywil
nym w Warszawie w Wydziale I-vm, sprzedaną będzie Nieruchomość w Warszawie przy 
ulicy Franciszkańskiej, pod Nr 1797a położona. Licytacja zacznie się od summy rs. 20,363 
krp. 46'/4, a wadium złożyć trzeba rs. 2000. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą tak 
w Kancellarji Podpisarza Trybunału Wydziału IV, co do dwóch pierwszych nieruchomości, 
jakoteż u Pisarza Trybunału Wydziału I go, co do trzeciej nieruchomości i wreszcie w kan
cellarji podpisanego Patrona, sprzedażą dyrygującego w Warszawie, przy ulicy Mostowej pod 
N; 233 utrzymywanej.

(1 -1) — 3345 —_________________ Seweryn Kozarzewski, Patron,
Dzierżawa korzystna.

Z powodu podeszłego wieku i słabości pos- 
sesspra na lat 9 do odstąpienia: Folwark ten 
odległy od Stacji kolei wiorst 14 (mil dwie i 
pół). Dwór o 5 pokojach, kuchni, spiżarni. 
Zabudowania gospodarskie dostateczne i no
we, z ogrodami, wodami, w okolicy leś
nej, pastwiska znaczne dla bydła i owiec od
dzielne. Dla PP. Entreprenerów także ko
rzystne, gdyż zatwierdzona jest liuja kolej 
przez te Dobra do miasta Gubernjalnego. 
Rozległość gruntów około dzies. 180 (włók 
12), w tym z łąk zbiera się siana fur 120. 
Wysiewu oziminy korcy 90. Wysiewu jarzy
ny także korcy 90 przeszło. Bliższa wiado- 
domość, ulica Aleksandrja Nr 6 nowy, na 
dole od frontu, po prawej stronie, 
__________________(2-2) -3218- 

Nowo otworzona

FABRYKA KWIATÓW 
przy Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 447, 

wprost kościoła Ś-tej Anny, 
poleca Osobom utrzymującym Magazyny mód 
tu w Warszawie, jakoteż na prowincji, Wy
roby własne, jakoteż Kwiaty sprowadzone 

z Paryża.
Do tejże Fabryki potrzebne są PANNY 

do nauki. (2 — 3) —3203—

W Młynie Parowym połączonym z Warsz
tatami budowy Młynów, mogą znaleźć po
mieszczenie młodzi ludzie porządnych rodzi
ców jako



Potrat bne są

Do krawiecczyzny potrzebne są

Potrz bne są

Jest do sprzed, nia

prawie nowa, za cenę rsr. 3C0. Obejrzeć ją 
możoa w fibryce Miłodrowsk ego, ulica Nie
cała Nr 3. (2 - 3) - 3286-

do szycia sukien i strojów damskich, w Ma
gazynie Mód Adeli Frybes Hotel Litewski, 
ulica Nowo-8enatoreka Nr 5 nowy.

(1-1) -3357—

do Strojów, do roboty słomkowej i do nauki 
w Magazynie mód, pod firmą: , Emilii i Flo- 
rentyuy1*. Ulica Miodowa Nr 484.

(1 - 1) -3351-

F U fA V!
przy zbiegu 2-ch ulic: Chmielnej i Zg dy N 
1493, wraz z Ogrodem i Domem murowani m 
W adomość n W-ej Bogdańskie . ulica Kar 
meleks Nr 7. (1 — 3) - 3331

— Osoby, które najęły mieszkanie wspól
ne od Wieikiejnocy, na ulicy Widok pod Nrem 
1575 (5), drzwi Nr 9 raczą się zgłosić w prze
ciągu dwóch dni, gdyż w przeciwnym rasie 
zostanie odnajętem na ich rezyko.

 (1— 1) — 3340 —

— Ostrzegam, iżby wekslu, w dniu 10 Lu 
tego 1872 roku przezemnie na rsr. 300 nt 
rzecz Józefa Woblanera wystawionego za roi 
płatnego nikt nie nabywat, o weksel ten ja 
ko sporny toczy się sprawa przed właściwe 
mi Sądami, nabywający go zatem et ni sobie 
stratę swoją przypisze. — Ignacy Lunie w 
ski. (1 - 3) —3333 —

iako podręczne i do nauki. Ulica Nowolipie 
ir 2472 (7), dom Mławskich. Wiadomość u 

Stróża. (1-1) -333ó-

prosto od krowy po kop. 9, również i śmie
tanka po kop. 20 najlepsza, sprzedaje się 
codziennie, przy ulicy Nowy-Świat pod Nem 
28, w Mleczarni. (1 — 1) —3374—

Kb.cz wierzchowa 
rasowa dobrze tresaowans, za 
bard'o tiizką < snę do sprz< dart a. 

W adomość nlic* Bed arsk.i Nr IR, Stangret 
Mikołaj wskaże. (1-3)- 3573-

Mum honor zawiadomić Szarowne damy 

że Stroje damskie 
zostały przyłączone do pracowni naszej 
sukien i negliży, z któremi to polecamy 
się Łaskawym Paniom, aby raczy ły jak 
dotąd zaszczycać nas swojemi względami. 
Ulica Rymarska wprost Banku, Nr 4 no
wy na piętrze.

Tamże potrzebne są PANNY, kom
pletnie uzdatnione do sukien, do negliży 
i do maszvnv.(1—3) - 3379 -

Wody Mineralne 
Naturalne, 

wprost ze źródeł nadeszły do Apteki W. 
Zgórakiego (dawniej Wartkiego), przy 
ulicy Przejazd Nr 643. (1 — 3) —3343—

v 6 ra<zą aią cgło if na ulicę Grzybów,k«
Nr 13 nowy, drugie piftro w łramie, Nr 3 
mieszkania. (1 -3) — 3ó36-

Powóz
z Fordeklem, z walizami do 
podróży na 4 osoby, na pła

skich ressorach bardzo wygodny, do sprzedania. 
Wiadomość przy ulicy Twardej w domu Nr 
1068, gdzie Cyrkuł 8. Wiadomość u Rządcy.

(1-3) —3408—_____

Zllffl I ZEGARKI
pod Nr 50 (1305), Nowy-Świat, wprost Fry 
zjera, w Zakładzie Zegarmistrzowskim po 
obtc ie. co zmarłym ś. p Gruzewskim, po ce
nie fabrycznej wyprzedają się, od godziny 

10-ej rano do 5 ej po południu.
(2-31 -3234

• Jest do sprzedania 

Dom murowany 
z Ogrodi m. p zv * licy Krochtra 
n-j |>od Nrem IOO8Bt2;-), z w< lu- 

ręki, bez p'śr duictwa t zeciej osoby. Wu
cLiłość tamże u właścicielki Domu.

(2 - 3) —3279-

ra? ....
Ogrodzie Saskim otworzony-----------------
Kawy Gospodarskiej, z czem polecam 
się względom ózanownej Publiczności.—Tam
że dostać można po cenie przystępnej mleka 
prosto od krowy i śmietany.

(2 3) -3287 - W. Stępkowska.

Dwa Słowiki
pięknie śpiewające, są do sprzedania. 

Ulica Nowolipie, Nr 30 nowy, oficyna lewa, 
mieszkania Nr 44.________ (1 2) - 3377

s wsselkiemi sprzętami. Wiadomość u Włi 
ścicielki Ski pu. idea Długa Nr domu n< 
wy 11 a Cecylji- Seme’. (Z — 3) — 3304-

Jest do eprzudauia 
w m. Łęczycy

F o r t e p j an 
mahoniowy 0 6‘/, oktawy, z fibr, ki K. Zdro- 

dowakkgu, za przystępną <enę 
Wiadomość u W go Knihc ński-g\ Drilka-sa 
w Łęczycy, Inb u Cichocki-j, wWarsa“ie 
pray ulicy Nowogrod kej po(i Nr 17 uow.m

ę2 3) - 3230 -

Mamka wiejska
z ' bfit ni pokarmem, postukuje miej cs. 

W adomofć przy ubcv Mokotowskiej, w d< mu 
gdz.e Dystłlar oa Sznajdrs, u Akuszerki.

(11) 3411-

dobrze wychowana, w średnim wieku, mówią
ca bieglę po angielsku, albowiem przez lat 16 
pełniła obowiązki Bony w Anglji; znająca ro
bótki, mająca chlubne świadectwa, chce się 
dostać do dzieci za pośrednictwem Marji Dą
browskiej. Krak -Przeora. Nr 7, pałac dawniej 
Grodzickiego, 2-gi dziedziniec, pawilon lewy, 
1-sze piętro, drzwi 44 te.— Tamże należyty wy
bór osób zagranicznych. (1—1) —33)2 —

W dniu 13 Kwietnia w do
mu W. Krupego pod pod Nrem 
12, przy ulicy Niecałej, przy 
ikim otworzony został Zakład

Młody Człowiek
w gospodarstwie rolnem należycie uzdolniony 

życzy sobie miejsca Rządcy Dóbr.
Wiadomość przy ulicy Chmielnej, Nr 50 nowy; 
mieszkania 11. (1—3) — 3315 —

•S -Przedmieście Nr 7, drm Hr. Krasińskiego >
•( Poleca wielki vyló- Obr 1 apierowjeh zM>,jki wa>s?a»skiej i zagranicznych 

po renach <»ec»y v iśiie Łiahit h ono papier t.d wil»«<i p<d tapet', za ikuiecz- j®
•e nośćktórigo tiitd peręc.a. Lujem z jr.wiucf. ta cbiciaih i itletzcb robat ustę- 

puje- (3 fi) — 2936 -
n*rryt ¥¥ m ¥ * ¥n k ł ¥ i tti ¥ ■> mrnm

WŁADYSŁAWA BERSOM & Oomp.
, Zawiadamia niniejszem Szanowną Pnbliczneść, iż celem umeżebnienia kupna Rossyjskich 5% Pożyczek tak pierw- 

szej iąto też i drugiej emissji, urządził sprzedaż takowych narozpłaty i to w sposób tak przystępny, że nawet najmniej -<>,/ 
zamężni mtgąbez uszczerbku w swych wydatkach, przez drobiazgowy rozkład opłaty, wejść w posiadanie tych papierów loteryj- ęift 
nych. Pierwssa bowiem rata wynosi rs. 5, a następne rs. 4- kop. 50. Po spłaceniu pierwszej raty, posiadacz kwitu zjs 
jest właścicielem każdej na tę pciyczkę paść mogącej wygranej Ciągnienia odbywają się 4 razy do roku, to jest 2 (14) Wg 
Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Li j, ca i 1 (13) Września. Główne wygrane rs. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000 i Ł d. QW

Kantor powyżezy ubezpiecza wyż wspomnione pożyczki od amortyzacji. , . Sś
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą uskutecznia. (3-12), — 3072— TO

dla dzieci co lat 15-tu najtrwalsze i najtań
sze, sprzedają się w Fabryce w.robów 8io- 
dlarsko galanteryjnych JuljanaKlingholz 
Ulica Królewska l)Jr 1066Ś; (Z3) (1-3)-33ł2—

U ‘iadumietiie z Kantom lnf<>r.-Kommis.
IS. M«r pHCSECwskiego.

Krak. JJriedm. Kr 73.
Właściciel pora etuor ego Kantoru dnia 2 (14) 

Kwietnia wyjech ł do St. Petersburga) innjth 
miejsc Ceearstwa w interessach haidloaych 
i komissowych. Korespondencje stale codzien
nie zamieniane będą pomiędzy nim a Kaato- 
rem przez czss podróży. — W zastępstwie 

Stęz-ęTojcg. (t 1) 33—
Wypuszcza się

w Arendę Ziemia 
na Ogród, za rogatkami powązkowskiemi 
obok cmentarza katolickiego, 12 dzit-sia- 
tyn (25 morgów) obizuru mąjąca. Termin 
arendy trze- hietui- Ktoby sobie życzył 
takowy wziąść w arendę, obowiązany zło
żyć ra godzinę 10-tą w Piątek 1 (19j 
Kwietuia, jako ostateczny ti rmin, dekla
rację w zap eczętowamj kopercie na imię 
Na. zelnika w*razaasri>go art llrryjskie 
go arsenału, (róg ulic: Długiej i Nale
wek), »raz z kaucją lOOrub. sr. wynoszą
cą, z wyraźoem oznac eniem ceny rocz
nej za prawo »re dy. O warunkach, do
wiedzieć się m źna w kancellarji tegoż 
arsenału w każdym esade.

(2 - «) 3308 -

JUI-SI JUL* AJ! JL*te XAAA> JUmAll/
* Skład Ohić Da pierony eh, Rolet i Cerat ?

NAUCZYCIELKA 
odznaczająca się znajomością gruntowną i wie
loletnią praktyką w nauczaniu języka fran- 
cuzkiego i ni< mitekiego, oraz mówiąca płyn
nie i poprawnie temi językami, pragnie udzie
lać Lekcje na godziny, albo przyjąć miejsce 
stałe, za pensję umiark waną. U^ratza o zgła
szanie s ę w godzinach przrdpołud. iowich 
przy nlicy Stare-Miaste, pod Nrem 47 (no
wy 25), 3 cie pittro, mieszkania Nr 5.

(1 - 3) —3329 —
Z poaodu nagłego wyja 

zdu, przez dni trzy, są do 
zbycia zupełnie nie używa
ne 1) Suknia-granat weł

na suto ubierana. 2) Palto aksamitne materją 
podbite, na wacie lek iej. 3) Paltocik man- 
chester ubierany frendzlą i atłas >m. Wiado
mość, ulica Czysta Nr 4, 3-cie piętro, miesz
kania Nr 5, między godziną 2-gą a 4-tą.

 (I-i) - 33 9

Z powodu wyj tzrtu
są do sprzedania: Kredens mahoniowy zsgra- 
i.icsnej roboty Tremo duże pali«andro«e, sza
fy, Lustra, oraz wiel- przed roratów d > ozdo
by salonów. Wisd.mość u S ióśa pod Nrem 
14, ulica Gran czna. (1 - 3) -3317 —

kanapę, Stolik do kart, Szafa rozbierana, 
Szafka* do bielizny, parę łóżek, Biórko i Lu
stro; mogą być sprzedane razem lub częścioao. 
Ulica Marszałkowska, za Fabryką W goKro- 
netibcrga, NrS nowy, wchodząc do s eni drzwi 
po lewej stronie. (2 3) — 3z<6

Magazyn Mebli 
egzystujący fd lat kilkunastu, 
dawniej pod firmą MADYŃ-

SKIEGO przy ulicy Miodowej dom M -go 
Le sera wprost sądu Appel icyjnego Nr 13 (no
wy) zaopatrzony zostsł w an ezny wybAr róż
nych mebli we w-zystkich g tumach. Tamże 
jest d> z’yeia Garnitur MEBLI Maho
niowych, mai * uśy wa»w, ryua m traty. 
Ceny umiarkowane; o czem S ai.owna 1 ublicz- 
ność raczy się przekonać na miejscu.--3o<i0

Wakująca posada Kassjera
w Dobrach Uniejów, 

została już obsadzoną. 
 (1-1) -3376- 

Dom parterowy 
z Ogrodem, z zabudowaniami go- 

. - ■: spodarskiemi jest do sprzt dania
.- . z wolnej ręki Wiadomość przv

ulicy Nowolipki róg Kaim lickiej 
Nr 18 nowy, mieszkania Nr 7, pierwsze piętro.

(I - 3) -3341-___
Jest do sprzedania: 

Para Klaczy 
karecinKch, silnych i 

zdrowycb, oraz WOLANT koszykowy, ele
gancki. Widzieć można przy ulicy Chmielnej, 

Nr 9 nowy, n Stangreta Szymona. 
(1-3) -3410-

stołowy Francuzki, z marmuru czarnego, opra
wionego w brąz, na około pozłocony, z figu
rą brązową Nelsona admirała floty na 
wierzchu_______  (1 — 3) —3321)-_____

Jest do odstąpienia, lub wynajęcia 
ZAKŁAD 

fotograficzny w Częstochowie, na bardzo 
dog dnych warunkach, dowiedzieć się o tem 
można każdodziennie od godziny 10-tej rano 
do 5-tej po południu, w mieszkaniu Pani 
Jurskiej, przy ulicy Twardej, domu Nr 13, 
mieszkania Nr. 5. (1 — 3) —3358—

składający się z sO tu łokojów, j«st Itsłdeg 
czasu w Krakowie do *jd<i rżawieuia. 
Interesanci dla 11 ższogo pornzumieuia, tgh 
szać się rażą do Właściciela, »rz. dc 
Pia«ek Nr 87._______ (3 — hj 322 -

Z powodu wyjazdu, jest od każdi go esas 
do odstąpienia

do prowadzenia Magazynu modnego, obezna
na dokładn e z krawiecczyzną damską, po
trzebni jest do znaczniejszego miasta powia
tów go w W. Keięztwie Poznańskiem. Zgłosić 
się do W. Wojnickiej, ulica S-to-Krzyzka Nr 6. 
 (2 - 3) -3291- 

Żądauą jest 

Panna-Służąca, 
znająca języki: niemiecki i polski, dla damy 
wyjeżdżając -i za granicę do wód. Wiadi mość 
przy ulicy Ujazdowskiej Nr 12, w mieszkaniu 
Nr •- (1 — 3) - 33'8 - '

Student W ydziału Matematycz. 
życzy sobie przyjąć czasowo zajęcie jako 

Pomocnik Inżyniera.
Bliższa wiadomi ść przy uliey Chmielnej Nr 
Com i 26, mieś, kania Nr 15. (1 —j) — 3356 -

Potrziboą jest dla Instytutu statystyczni go

Osoba wykształcona, 
zroęz ą pensją 800 do 1009 rs, oraz dwóch 
zarządzi jącjrn składami (składnikós) do fa. 
bryk s'roczną po sją 600 rs , przez F. W. 
Dasse w Berlinie, ulica Blnmen- 
atrasse Nr. 55. (1 1) — 3418 —

pouzcbuy jest na wieś od 1 go M<j*

Mężczyzna 
znający muzykę, oraz ję^yk niemiecki dla 
pnczątKują ych dz eci Zął rić się na Nowy-

Nr 18, t itrwsze p ętro, pom ęd*y 5-tą 
* 7 n.ą po p. łudn u. (1 - 3i -33^4-

'’f'Uey dawniej w pałacu Kra- 
s ńikich, ateraz istniejący przy 

nlicy Żórawiej, piąty dom od placu Ś-go Ale
ksandra, Nr 1613 (uo»y 10), sprzedaje różne 
Meble własnego wyrobu Garnitury mahonio
we, orzechowe, nowego fasonu, po cenie kosz
tu; są także Toalety, Biura, Komody, Szafy, 
Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane, 
oraz Garnitury pekryte rypsem wełnianym, do 
zbycia. A. Łewanowicz.

(2- 6) -3206-
Z powodu wyjazdu jest do 

sprzedania Garnitur Me
bli mahoniowych, rypsem 
krytych, za rs. 45. Suknia

jedwabna niebieska pou de soie, biała Beduina 
rypsowa za rsr. 30. Wóz wraz ze skrzynią 
do węgli i całą uprzężą na konia za rs. 40, 
oraz inne gospodarskie sprzęty. Wiadimość 
przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 55 nowym, 
w oficynie na dole, Nr 1 mieszkania.

_______ (3 - 3) -3269-
Z powodu nieprzewidzianych o- 

kolicznoścl jest do sprzedania

Dom pod Nrem 464 (14), naprze
ciw placu Teatralnego, u P. Pahla 
Zegarmistrza jest alokowany do 
sprzedania amatorski____

Chubv życząca sobie zualeść rodowitą 
Francuzkę.



- in

210,

•enatcrakiej Nr 'fi r>o»y. dom I^tw-nbeiga

fr. 40. 
fr. 25.

675 „
775 „ 

' 975 „

wyborowych jattnlów 5-cio, 6-cio i 7 nioletiicb. jeit do sprzedania w possesji zwanej 
KotZ'k'. jrry »1 <y Ecftabi, hr 1'lSalc. Viadcmość na miejscu lub w Składzie 
Herbaty L. Krtipeckicgo w Vaiszazie. (5 — 6) — 2980 —

but. wyr. 300 syf. dzień. kos. 575 fr.
»
u
n

Po najniższych cenach fabrycznych
Magazyn pray nliey Krakowakie-Przedmiefcię w pałacu JW 

Hrabi’ go Potockiego Nr 415.
Zaopatrrony jest w wielki wybór d najwsuantalazych Obić z fabrik za

gra’icznycb, jkotż Cerat wszełait-go rodzaju Rolet oo okien kolorowych i 
i Rewańtuchuwych.

(5-6) - f972 — __  J. Prane szek.

Ceny syfonów

Ze silną dźwignią .... 2 
Z małą „ .... 2
Z tłocznią . . ;............... 2 fr. 10.

_ Pół syf ny o 10 centymów taniej Syfonyna 
żądanie mogą* być stemplowane firmą mby»cy. 

Sprowadzać mcżua za pośrednictwem PP. 
..... Ferd. Aug. Gallego. L Spiessa i J. Mrorowtkie-

Pare tysięcy sztuk

» 420 ;,
„ 550 ,)
.. 700 „

IAP1EŁE SOME 1 MORSKIE COLPERG,
^Stacja kolei żelaznej, bezpośrednio nad morzem połcżcne i na około lasami i 

parkami otoczone, z wszelkim komfortem i najlepszem urządzeniem do kąpieli bar- 
dzo dobry teatr (podczas całego sezonu przedstawienia wykonywane przez 
personal teatru nadwornego w ielkiego Księcia Oldenburgskiego) - Jedyna 
to kąpiel morsb a, która zarazem posiada źródła solne. Według Profesora Wóhler, 
Solanka zawiera Ł%, a latem jedno ze źródeł najwięcej zawierających w śobie soli. Kąpiel 
morskaodznacza się silnemi bałwanami. (1—3) —3417 —

£ Magazyn Warszawski
C Towarzystwa Fabryki Tabacznej |

I M. J. BOSTANDŻOGŁO, |
X otworzony przy ulicy Miodowej, w domu W go Grabowskiego, Nr 495. C
9 Ma zaszczyt zawiadcnfć Szanowną Publiczność, iż w tych dniach otrzymał świe- % 
> ty transport z p< mien cnej fabryki Tytoniu, Papierosów. Cygar i Gilz, wnaj- « 
» lepszych gatunkach i sprzedaje po cenach najumiarkowańszych. a
S (8— 3) - 3171 — Zarządzający, A. JURASÓW. %

Maszyny nieustanne i perjodyczne do wyrabiania napoi gazowych

MECHANIKA KONSTRUKTORA
BBEWET WYNALAZKU s. G. D. G.

Boulevard Voltaire w Paryżu.
Maszyny nieustanne i petjodyczne, posiadają wszelkie ko

rzyści oszczędności i dogodności, opatrzone narządem do bu- 
teliowania i korkowania, jak również narząd do naciągania 
w syfony wcdJ gazon j a mrą i tłocznią do wydzielania od

pływu.
Nr 1 o 25 
Nr 2 o 35 
Nr 3 o fO 
Nr 4 o 75

POWIDŁA INDYJSKIE
jedyny irodek wytępiający do szczętu najhardziej zagnieżdżone

Poleca skład Zapałek i innych wyrobów chemicznych W. Dzisiewskiego, nrzy nliey 
3_„-.—»>_  J— ’ —>—N—1 ______________(2-6)______ - 3297 -

OBICIA PAPIEROWE
Z FABRYKI

A. VETTER & COIP

W tron h tklacaib nniryzJów o)tł<wyih, na r< go ulicy U iicz< j i Ktucztj Nr 1694 
l nowoiabynm na uńty Elikuialtej Nr JO towy, sprzedaje 

wtiffliw niMw.

po rracmie >idżtin<h tenaib. a msnw’ric: Węgiel s najlepszych kopań zsgrsn.eznych 
juko i<: za loaec Fanny. Karolu a, hć ig-1,0 le po rs. 1 kop,, b; Miki»iic kop. 55; ą ko
palń knjiw'ch H*»ary jo ta 1; Kiftło*ipo za lorztc k> p. 10. Drzewo opałowe za 
Sąż ń Ivbitiy >»>”. 9 k< p LI; dize«o opale we za e- t ń li bierny rąbany rs. JO kop. 50.0 
pióiz tigo lizałam m<j ni udśmi jo Birmę Węgiil w woikaih opi nbowanych. za 
któn go ni'iiy i v apt Jciyii om, a 1 lóie^o <> i ę laid* a >■*»<£.<jeb ma na r\ku i a blasze 
WysscK(iólU'<ią, >» sjiswfs zwinąć zzc.ipolią uwagę i w razie poira<by z zażaie- 
nittn do butni napo tię ida»ać. l>ki> i jowiźiiiem n> wi ry. do p>zy,in >w>ni« 
Wszelkich cbstaluikwa, kiłae aię taras tuhteisuiją.-B. KRAUS&E. (3 3j- 3113—

BANDAŻE
kilowe, pachwinowe i pępkowe, Sus 
pensorja , Pończochy , elastyczne t 
Pessaria, Klizopompy, Irrygatory, ’ 
Smoczki angielskie, Mathers do 
karmienia dzieci, Aparata in
halacyjne, Tuszowała e ma- 
eiazne, Ręce, Nogi, Nosy i 
Oczy sztuczne, Szczudła, 
Sondy, Katetery, Serę- 
gi, odciągacze po
karmów, Bespira-

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
W mieńcie Powiatowem Częstochowie, leżącem przy linji drogi żelaznej Warszawsfco- 

Wiedeńskiej, przy ulicy prsyncypalnej, jest do sprzedania pod korzystnemi warunkami 
DOM piętrowy murowany,

s takimiż oficynami i ogrodem fruktowyro, w którym to domu mieści się hotel i 6-ciu nu
merami, a na parterze jest dziesięć sklepów. Dom ten po potrąceniu podatków i ciężarów 
gruntowych, a także reperacji i utrzymania stróża, przynosi jak obecnie na czysto lO’/^.— 
Z Wierzycielami można wejść w układy. Wiadomość można powziąść u Brochockiego Pisa
rza Sądu Pokoju w Częstochowie, wszelkie objaśnienia za nadesłaniem marek na porto, 
natychmiast udzielane będą. (13-15) - 2487 —

} EUKSIB DO ZĘBÓW §
> St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium. Cena 75 kop.
S Eliksir do zębów 8t. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorjum, jest najlep W 
R szym środkiem do zachowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy na nich winny ka- 
a mień, usuwa odór nieprzyjemny, odświeża usta i nadaje zębom b.alość, W każdym “ 
® razie zasługuje na uwagę ludzi pragnących zachować, zęby w czystości, wszakże to § 
K jest pierwszy warunek do upiększenia osoby.—D stać motna w ruskim magazynie W 
M przy ulicy Niecałej w domu JW go Witkowskiego. Tamże sąruskie wyroby bławat- tą 

ne, jako to: Perkale, Flanele, barchany i Łp. (2-9) — 2945 —

tory, Pulwerizatory
Trąbki akustyczne, a- 

parata od onanizmu, 
szczotki elastyczne do 

wcierania, rurki gutaperko
we., apzr ta elektro-medycz- 

ne Rumkorlfa.— Wszystkie na
rzędzia tanie i misternie odro

bione, w Warszawie w Składach 
materjałów aptecznych Panów Gal

lego i Śpiewa.
(12—12) —11.366 —

■v

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE!!

w Fabryce i Magazynie Mebli F. Ostaszewskiego 
egzystujący od lat wielu przy nliey Nowy-Świat Nr 1306, nowy 52. Zaopatrzony jest 
w wielki dobór garniturów Mebli jakoteż do kompletnych umeblowań salonów i bu 
duarów, własnego wyrobu w najświeższych fasonach, sprzedajepo cenach znacznie zni. 
żonych. Mając to na uwadze, że mały zysk a częsty, więcej przjnosi korzyści, jak doży 
a rzadki.— Wtejte fabryce są do sprsedania pochodzące ze zmiany dwa Garnitury 
Mebli używanych, w zupełnie dobrym stanie, za cenę przystępną. (2 -6) — 2948 _

Maszyna do szycia 
z Fabryki O tch, zdatna dla PP. Szewców 
lub Siodlarsy, w supiłnie dibrjm ttaiie, 

j»st do sprzedania.
Ulica Ś-t” Krzjzka. br!9 nowy. 

Wiadomość uSuśla. (l-3)-J39t —

nmerynan wca.e nieu
żywany,

fabryki W i< deń »ktej Mariusz, 
nowy, najświeższego fasonu, 

massiw z drzewa jasionowego, jest do sprze
dania w Hotelu Nitmeckim, uli a Długa, 
Nr 29, u Stangreta Franciszka Cieślińskiego. 
Ostateczne porosumienie timże w mieszkaniu 

Nr 13, między 2 gą a 4 tą pa pułudmn.
(1-3) —3354—

Magazyn Mebli Michała Kalisz, 
od lat wielu egzystujący, w domu Lewtnberga. przy rogu u- 

lic Sanatorskiej i Bielań kiej, Nr 467a.
Zaopatrzony został w znaczny do bór Mebli najświeższych fatonów, jako to- garniturów 

pali’androwych, mauoniowycl i orzechów ycb, wysłanych, z pokryciem i bez, które sprzedaje 
po cenach przystępnych. W Magazynie tjmże jako oddany na skład, jest do sprzedania gar- 
nitur używanifli friibl- atr°sm «em krvt'ch. w gnścio ro’-nrn._____ (1 - S) — JJ’4 _

Meble,
Landszaft.y, Kwiaty, w ozdo
bnych wazonach i inne sprzę

ty domowe w dobrym stanie, są do sprzedania. 
Ulica Ogrodowa Nr 827 nowy 16, Walenty 
wskaże. (1-3) ^b347—

do nauki K-ojn, po ług najświeższej metody 
francu kięj, oraz przyim je sę Bielizn** szy
cie na maszjnie i wazJka krawtecczyzua,po 
umurkowane; ceire. Tarnżrf potrzepJe, *ą 
P-nny uidatu 0'ie, poire<wn«i rfo nauki, ulic* 
Wspólna Nr. 20 d- m Gutowskiego. T mi* 
jest P. kój przy fannlj do wynajęci id la oso
by pł.i żeńskiej. (3 — 4 —i949—

Kluby muł uo zbjc.a

Faeton lekki
mało używany, niech zostawi adres w składzie 
materjałów aptecznych Zakrzewskiego, przy 
ulicy Podwale Nr 17 u Subjekta.

(1 - 3) - 336*> —

Dwa Magle Wiedeńskie 
są do sprzedania każdego czaw, 

przy nliey 2 laznej pom'ęd«y Chm-elna a 
Złotą pod Nrom 1549* (nowy g, dom P. Ko

walskiego, z Mieszkaniem lub be* 
(I 3) -3363-

• U M u n T s
• Z BLACHY ŻELAZNEJ 2

{patentowanej konstrukcji, nadzwyczaj •
nej trwałości, niepotrz bujące żadu.j • 
reperacji, poleca i < bstalunki na tako- • 

Z we, przyjmuje B'nro T<ch i 'zn« S
$ ,F Kraft & Kukrs, 
• w Warszawie, ulica Miodoaa Nr 4fO(L • 
« (l-() - 3380 - •

WVEOR
Jeż 23 lat «pł wa jak

dowiodła moja Fabryka
trwałoś i i il gencji s»ych werobów M-bla
dła trgo też m*m honor don eść, iż w celu u- 
przysiępnienia cen. nieszezędz,c trudów i na
kładu, Magizyn mój ziopairzony z stał wno- 
„e wyroby różoyih Garniturów Mebli, jak 
n emnń j ■ Toalety, Biurka, Komody, 
fczafy, Kredensy, Stoły <b ado»e, it.d.; 
zezem się polec* P. Aug er stein, nlic* 
Szpitalna, Nr |0 nnTy ,i_b) _3:-83-

Przyjtnują się
PANIENKI

Fortepjan koncertowy 
fabryki Antoniego Hofer, z An
gielską mechaniką,, z silnym i 

śpiewnym tonem, jest doaprzedai ia z powodu 
wyjszdu, za ra 400. Widzieć, go m ż ia do 
Niedzieli między 3-cią a5tą;—Marszełkow-ka, 
Nr 64, 2-gie piętro.______ (1-3) —<4>1 —

W Hotelu Saskim pod Nrem 102, w miesz
kaniu P. Ciaifei, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania:

Fcrtepjan, Pianino, 
Szafki do książek lub nut, misternej roboty, 

Kinkiety, Lampy i inne przedmioty.
(1—3) -3322 -



Z powoda nieprzewidzianych okoliczności

wF przy ulicy Koszyki pod Nr nt>óat>c. n uaomosc na miejscu iuu w oKiauiic neruaij —• 
L. Krupeckiego, wprost statuy Kopernika. (i 6) —3330 —

®«®®©®«®®««®®®®«®®«®®®®®®»®
i pał- - .—- ———.  

Sprzedaje się

MYDLĄ I ŚWIEC był w chęci sprze
dania takowego, zechce zostawić adres w Re
dakcji niniejszego pisma pod literami R. Z.

(2-3) - 3303-

Kolczyki złote
pozostawione w Sobotę w Kąpieli Sitkiewicza 
na Rybakach, za udowodnieniem odebrać mo
żna w domu pod Nrem 614, na 3-m piętrze, 
przy ulicy Wierzbowej, Nr 13 mieszkania.

(1 - 1) — 3355—

produktów połączony z kolonjalnym i norem- 
berszciyzną, w bardso dobrym punkcie mia
sta. Bliższa wiadomość: Róg Saskiego Płaca, 

w Klubie Strzeleckim, u Szwajcara.
' (3-3) - 3246—

W dniu 14 b. m. przechodząc uli
cą Krakowskiem-Przedmieściem zgu
biono Zegarek złoty, damski, 
z czarną emalją z obydwóch stron, 

z jednej strony 9 brylantów z drugiej jeden
i z łańcuszkiem złotym, w dwóch miejscach 
przerwanym, gdzie związany białą nitką, 
w trzeciem miejscu związany był czarną nitką. 
Łaskawy Znalazca raszy zwrócić pcd Nr 61 
nowy, Krakowskie-Przedmieście, 2gie piętro, 
Nr 3 lokalu, za nagrodą rsr. 15. Uprasza 
się PP. Zegarmistrzów, o zwrócenie na to u- 
wagi. (1 — 3) —3337—

Dobrach Otrębusy, położonych 1 wiorstę 
od przystanku kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 
Brwinowa, a 4 wiorsty od stacji Pruszkowa, 

są do wynajęcia różne Lokale na 

Letnie Mieszkania, 
w murowaym pałacu pcłożonym w ogrodzie- 
Blizsza wiadomość w Kantorze Właścicieli 
domu Nr 1087&, nowy 5, przy ulicy Twardej.

(1- 3) —3394—

Znaleziony

Pugilares z Pieniędzmi, 
za udowodnieniem prawy właściciel może o 
debrać w Sklepie wiktuałów pod Nr 56, ni 

Krakowskiem-Przedm teściu.
(3 -3) -3247-

®«®®®#®®®®®®a©•®®•®®©a®
letnie Mieszkania „w Koszykach11 ®

do wyna jęcia każdego czasu gM
“ przy ulicy Koszyki pod Nr 1753a6c. Wiadomość na miejscu lub w Składzie Herbaty W

W Magazynie Robót Damskich Anny Zan 
ders i Spółka, róg Miodowej i Senatorskiej 
ulicy, zostawiono

Pewną, Kwotę Pieniężną, 
w portmonecie, którą za udowodnieniem pose 
kodowany odebrać może. (1—1)—3365—

MLECZARNIA egzystnją- 
'Wsąy jąca bardzo dawno, na Nowym- 
Zjeździe, która w roku zeszłym przeniesioną 
została do pierwszego ogródka ze strony Zja
zdu, taż Mleczarnia już otworzona, w którąj 
można dostać Mleka ’ słodkiego, kwaśnego, 
Śmietany kwaśnej, słodkiej, oraz chleba razo
wego i t. d. (3 - 3) —3054—

Z powodu zmiany interesów własnych jest 
do odstąpienia

Cukiernia 

zkompletnem urządzeniem, za nader przystę
pną cenę. Wiadomość w Cukierni, ulica Dłu 
ga Nr 592. i (1 — 3) —3397—

składający się z czterech Pokojów, przed
pokoju i kuchni, z piwnicą i komórką jest 
zaraz do wynajęcia, na czas do 1 Lip
ca 1872 r. na ulicy Grzybowskiej, Nr 1142d 
(46 nowy), za cenę nader umiarkowaną.

(2 - 3) —3270—

z urządzeniem i towarem, lub z samem tyłka 
urządzeniem, za bardzo przystępną cenę jest 
do sprzedania. Wiadomość u Pieczętarza Ma
kowskiego, przy rogu ulicy Wierzbowej i Nie
całej, w domu JW. Prezydenta Witkowskiego.

(3 — 6) — 3077—

IKutenu Kurjera W&mawBKMW — ŁŁ*lw Teatralny, Kr. (nowy *)• — A*™*®**

ł CUKIERNIA >
% w mieście Ncwymdworze od lat czter- V 
w dziesta egzystująca, jest w każdym £ 
5) czasie pod korzystnemi warunkami > 
ł do odstąpienia. Wiadomość na miej- n 
ff scu. (2-3) — 3159 —

Dziesięć Pokoi, 
lub całe pierwsze piętro zupełnie odświeżone 
złożone z czternastu pokoi, przedpokoju, ku
chni, trzech piwnic dużych góry oddzielnej 
i wspólnej pakamera obszernego i suchego 
Oraz dwóch wygódek, przydatne szczególniej 
na Kantor Handlowy, do najęcia w domu Nr 
1404 (60) przy rogu Marszałkowskiej i Zielo
nego Placu od 1 lipca 1872 r. Wiadomość 
u Stróża. (3-3) —3052—

Stajnia obszerna
i wA«awnia. urzy ulicy Długiej pod Nrem 
16nowynb naprzeciw Soboru, do nąjęda od 
każdego czasu, mogą być także najęte i na 
wkładyj Wiadomość u Właściciela- -3275—

Jest do wynajęcia zaraz lifb od Ś-go 
Jana w osobnym domu w ogrodzie 

Ozdobny LOKAL, 
złożony z Przedpokoju, 9 (’okol, Garde
roby, Kuchni, 2-ch Piwnic, Spiżarni, Izby 
dla służących, Pralni, Stajni i Wozowni. 
Wiadomość powziąść można przy ulicy 
Marszałkowskiej, Nr 5, u Właściciela.— 
Tam że znajdują się Mieszkania Letnie 
do wynajęcia. (3—3) —3266 —

Od 1 Lipca 1872 r., w domu przy ulicy 
Przejazd pod Nrem 649 (9) do wynajęcia.

SKLEP DUŻY,
przy nim trzy pokoje, oraz kuchnia i piwnica 
do tego może być wielki Skład złożony z .izby 
i dużej sieni zamykanej oddzielnie. -Tamże 
od 1 Lipca 1872 r. do wynajęcia kilka miesz
kań po dwa pokoje z kuchnią, w cenie od 
200 do 240 rsr. rocznie. Wiadomość u Rządcy.

(2 - 3) 3078 -

Do wynajęcia od i-g0 Lipca 1872 r:
Cżtery Pokoje, Przedpokój i Kuch 

od frontu, na 1-m piętrze.
Tr?y Pokoje, Przedpokój i Kuch- 

jjg, w oficynie, na 1 m piętrze.
Wiadomość na miejscu u Właściciela do

mu ulica Bednarska, Nr 20.
(2 3) -3256-

Do sprzedania z wolnej ręki 

Majątek Ziemski, 
z Lasem i Młynem wodnym, rozległości die- 
siatyn 170 (morgów 334), miary nowo-polskiej, 
bez długów, oprócz Towarzystwa Kredytowe
go, (około Rs. 1,800 wynoszącego), położony 
w gubernji Petrokowskiej, nad rzeką spławną 
Pilicą, o wiorst 28 (mil 4) od stacji D.Ż.W.-W. 
Gorzkowice, o 7 wiorst (1 milę), -od miasta 
Przedborza i 14 wiorst (2 mile) od Fabryki 
Cukru. Bliższa wiadomość w Handlu Stani
sława Winiarskiego, przy ulioy Nowy-Świat, 
Nr 1311 (62), pod Turkiem. (4-61-3031 —

trzy Pokoje Stajnia i Wozownia, do najęcia 
od 1 Lipca r. b., w domu pod Nrem 8, przy 
ulicy Pięknej.(3-3) —3080—

Od dnia 1-go Kwietnia r. b. jest do najęcia 

L o k a _ 1, 
składający się z 3-ch Pokoi i wspólnego 
Przedpokoju i Kuchni, na 1-m P^^ze, .'*’:** 
z Meblami, przy ulicy Miodowej, pod Nr 484a. 
Wiadomość pod Nr 18 mieszkania, do godzi
ny 10-ej rano i od 2-ej do 6-ej po południu.

(2-3) -3060—

z dwoma wchodami, składający się z 6-cin Po
kojów, Przedpokoju, Kuchni z gazowca urzą
dzeniem i przejścia, śpiżarki,.wygódki, 2-ch 
piwnic i komórki na 3-ciem piętrze, przy uli
cy Elektoralnej obok Banku, pod Nrem 4 no
wym, za rs. 600 rocznic.—Tamże jest do wy
najęcia Sklep obszerny z oknem i gazowem 
urządzeniem za rs. 400 rocznie. Wiadomość 
u Rządcy tegóż domu. (3 — 3) — 3075—

We wsi Tyńcu, pod samym miastem Kali
szem położonej, jest do sprzedania każdego 
czasu ,

Dom mieszkalny,
z Zabudowaniami, Ogrodem i Gruntem- 

Wiadomość u Właściciela Antoniego Piotrow
skiego. _____ (1- 3) —3378

LETNIEWESZKAMA
w Mokotowie,

w Majętności Franciszka Schuster, 
kompletnie wyrestaurowane, 

są do wynajęcia.
Informacja u Emila Oziębło, na miejscu. 

(3—3) -3212 —

Sklep Wiktuałów jest do 
odstąpienia, pod bardzo korzystne- 

mi warunkami zaraz, lub też od dnia 1 Lipca 
T> b._ Maszyna krawiecka w dobrym stanie
znajdująca się zupełnie, jest dó sprzedania za 
nizka cenę, Wiadomość w miejscu pod Nrem 
8 nowym, przy ulicy S-to-Jańskiej w Skle
pie. ___________ (2 — 0) -ÓZHO-

Do najęcia

Mieszka,nie Kawalerskie
frontowe,

przy ulicy Granicznej,
złożone z 4-ch Pokoi, na 1-m piętrze, o 2-ch 
wchodach, (z których jeden głównemi schoda
mi), odpowiedni dla Lekarza- Wiadomość 
w Księgarni Karola Bernsteina, Przy "“cy 
Niecałej, Nr 614 E. F. (2-2) -3285-

• Jest zaraz do sprzedania - £

1 WBMh i
• narożna, murowana, dwu-piętrowa, poło- • 
8 żona w punkcie najhandlowniejszym uli- • 
® cy Marszałkowskiej, którą właściciel na 2
• 9 ’/2°/o uetto sprzedaje (nb. tenże dochód •
• można wyżej podnieść) do zrobienia te- •
• g« interesu potrzeba gotówki rs. 40,000 2
2 Bliższą wiadomość udzieli się w hypote- 2
® ce miejskiej, (1-3) — 3390 — • 
•®*® W ••«••••••••••

Na Królewskiej ulicy jest do wynajęcia 
każdego czasu
Dwa Pokoje z Przedpokojem, 
od frontu, na 2-m piętrze, porządnie umeblo
wane, z Fortepjanem i ze wszystkiemi wygo
dami. Wiadomość na miejscu pod Nr 37 (no
wy), mieszkania Nr ,19. (1 -3) r-3334—

Za Rogatkami Mokotowekiemi w Służewie 
pod Wilanowem, jest do wynajęcia

Mieszkanie
na lato, pięć Pokoi, Kuchnia, Stajnia i Wo
zownia. Wiadomość na miejscu, u Pana War- 
deckiego. (1 — 3) —3344—

3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, 
na pierwszem piętrze od ogrodu, i 2 Poko
je, Przedpokój i Kuchnia, na parterze 
od ogrodu, są do wynajęcia od Ś go Jana, 

przy ulicy Szczyglej pod Nr 6.
(3-3) —3250—

| Letnie Mieszkanie <
% W pięknym domu w ogrodzie owo-
# cowym i warzywnym, położonym przy * 
» rogatkach Jerozolimskich, Nr 1147 

lit. N, tuż za okopami, obok plantu & 
j kolei żelaznej. Wiadomość na miejscu > 
i u P. Staweno, tamże mieszkającego, / 
/ lub też w kantorze Bankiera Stani- > 
n sława Lesser, jakoteż u Rządcy do- < 
s mu przy ulicy Miodowej Nr 490/1. /
> (3-3) — 3223 -

W w«*z^>**
Do wynajęcia od Ś go Jana U72 r.

Dwa Apartamenta
parterowy, złożony z 13-stu Pokoi, z Ogrodem, 
z dwoma Tarasami do ogrodu; piętrowy, zło
żony z dziesięciu Pokoi, z jednym Tarasem od ■ 
strony ogrodu; obadwa bardzo ozdobne, zao
patrzone w gaz i wodę, każdy sam w sobie, 
z rozmaitemi pomieszczeniami niezaliczonemi 
do liczby pokoi, jako to: z ozdobnemi Przed
pokojami, Kredensami, Łazienkami, z przy- 
zwoitemi pomieszczeniami dla służby, z licz- 
nemi zachowaniami, z klosetami, ze Stajniami 
i Wozowniami, do najęcia od dnia 1-go Lipca 
r. b., przy ulicy Instytutowej, w domu pod 
Nrom 1726J (3). Wiadomość na miejscu u 
Właściciela. __________ (4—6) —2925y-

Trzy Pokoje, Przedpokój, Kuch
nia, od frontu, na parterze, z Ogródkiem 
kwiatowym i owocowym, w którym jest Alta
na, z widokiem i wyjściem na tenże Ogródek, 
ze Stajnią, są do najęcia każdego czasu w do
mu Nr 28 (670a), przy ulicy Leszno i Kar
melickiej. Stróż wskaże. (3—6) —2329 — 

RS. 50
nagrody temu, kto wykryje sprawców gwałto
wnej kradzieży w Grabowie, powiecie Łęczy- 
kim, w nocy' z d. 14 na 15 b. m. po północy. 
Ostrzega się ażeby n-kt nie nabywał wekslu, 
przez kupca Gersona Nogiel, in blanco, ani 
też innych weksli, (skryptów i rewersów na 
imię niżej podpisanego wystawionych, albo
wiem stosowne zastrzeżenia porobionemi zo
stały. — S. KOSSECKI. ulica Królewska 
Nr 9.____________ (1 - 1) -3353-

Dnia 15"-go b. m., o gadzinie 8-ej wieczór, 
na ulicy Leszno, wyleciała z powozu

Torba podróżna,
w której znajdowało się: w portmonetceRs. 40 
i zawinięte w papierze Trzy Rewersa Ba imię 
Pani A. K. wydaae, jeden na 1050 Rs., drugi 
na 3000 Rs., z terminem na 24 Czerwca t. r., 
trzeci na 500 Rs., z dawno wyszłym termi
nem, i Kwit na 775 Rs. już wypłacony; dwie 
Książki do nabożeństwa i wiele drobnych rze
czy bez wartości dla znalazcy. Za zwrotem 
Torby składa się w Redakcji niniejszego Ku- 
rjera Rs. 10. W razie gdyby tego nie żądał, 
przeznacza się tę kwotę na Biuro nędzy wy
jątkowej. _________ (1-1) -3375-

Nr 1701a (nowy 17), na rogu ulicy Marszał-' 
kowskiej i Wilczej na 1-m piętrze, są dwa

LOKALE Z BALKONAMI: 
po 5 Pokójów z salonem i przedpokój, do na
jęcia od Ś go Jana r. b. Wiadomość na miej
scu i u 'Właściciela domu, ulica Tamka Nr 
2864 (nowy 17). (1 — 3) -3399—

Koleją Terespolską do Mińska do wynaję
cia na sezon letni

MIESZKANIA 
z meblami, lub bez, wszelkiemi wygodami,ogro
dem spacerowym, parkiem, ekwipażami miej, 
scowemi we wsi Jakubów, pięć wiorst od Miń
ska, zkąd kursują dorożki za bardzo przy, 
stepną cenę. Wiadomość u Rządcy, ulica Ś-to. 
Krzyzka Nr 1322, (1-3) -3313-

Poszukiwane jest ed 1-go Lipca

Mieszkanie,
złożone z dwóch pokoi i pomieszczenia dla 
służącego lub kuchni, w blizkości ulicy Kró
lewskiej. — Adres oddać należy w Redakcji 
& „Kirjera Warszawskiego*1 pod lit. F. K.

(1 — 2) —3349 —

K
 Zginął PIESEK mały z O 

bróżką na szyi, znaczoną litera 
mi L. S, Pinczer, ciemno- 
kasztanowaty. Uprasza się o od

danie pad Nr 590, ulica Długa, za nagrodą.
__________ (1—1) -3370-

W Piątek 12 Kwiet., okołc 
2-ąj godz. po południu, wy
biegła ośmio-miesięczna ma- 

= lutka Suczka, pinczerka 
biała, uszki i koło czarnych 

oczek żółtawo podpalona —uprasza się o od
prowadzenie jej sowitą nagrodą, na 
ulicę Dzielną Nr 15. Wrazie dostrzeżenia, nie
prawy posiadacz powołany będzie do odpo
wiedzialności. (Y~ ”) —3280—

— Potrzebne są Panny uzdatnione 
i do nauki w pracowni sukien i okryć dam
skich. Wiadomość przy ulicy Długiej w hote
lu Niemieckim, w podwórzu, po lewej cęce, 
zia 1 em piętrze, lub u Szwajcara

(1 - 1) -3389-
NAUCZYCIELKA 

■posiadająca nauki klassyczne' i muzykę, po
szukuje pomieszczenia stałego, lub na godzi
ny. Wiadomość przy ulicy Mostowej, Nr 14 
nowy u Właściciela. (1— 1) — 3384 —

Mieszkania Letnie

W illl.LMhl IL
w blizkości pierwszej Stacji Dr. Żal. War.- 
Wied. Pruszków, są do najęcia. Wiadomość 
n Rządcy pałacu Hr. St. Potockiego Nr 415 
(15 nowy). Przy ulicy Krak. Przedmieście.

I1 ~~ —3396—
Przy porządnej familji potrzebny jest dla 

Osoby płd śeńskiej 

P3I0J
obszerny z usługą. Uprasza się o zosta
wienie adresu w Redakcji Kurjera pod lite- 
ramiT. P. (1-0) -3413-

Dwa frontowe Pokoje 
do odnsjęcia, z osobnym wchodem i balkonem, 
ale tylko dla osoby bardzo poważnej i spokoj
nej ód 1 L'pca 1872 r; róg Marszałkowskiej i 
Ś-to-Krzyzkiej. Stróż Teodor objaśni.

3 (1 -2) - 3320—
ktoby z posiadających

Potrzebnym jest
E K (> A O M

(quazi Rządca), z dobrfmi świadectwiami i 
energiczny, oraz Panna-Stużąca i Gospodyni, 
obeznana dokładnie z powyższą służbą. Zgło
sić się do Rządcy do Nr 1437, ulica Wielka.

(3_3) -3272 - ___
Osoba, która zajmowała się wy- 

jazdem Pani Smoleńskiej karetą 
pocztową do Lublina, przed Świętami Wiel- 
kanocnemi, to jest: dnia 13 (25) Marca r. b., 
raczy się zgłosić do mieszkania Zientarskie
go pod Nr 32 nowy, przy ulicy Nowolipie, 
dla odebrania pozostawionego paketu przez 
Panią Smoleńską. (3 — 3) —3222—


